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Swazi Nahanni Tussock
Ekstremt komfortabel og varm fleeceanorakk

Nahanni fleeceanorakk er laget 
av Swazi sin anerkjente 350gm/2 
polarfleece som er myk, behagelig, 
lydsvak og slitesterk. Plagget har 
vindtett membran i front og rygg, er 
ekstremt komfortabel og holder deg 
god og varm under jakten i nordiske 
forhold.

VÅR PRIS

3.499,-

Langt skjørt- isolerer og 
varmer hofter og lår

Lomme i front

Vindtett membran

350 gm2 Polarfleece

Uttak for radioantenne

Avtagbar hette

Stramming i livet

Kjøp den i nettbutikken og få 

500,- kroner i rabatt 
ved bruk av kode: ”Elgjeger”

AGNEFESTVEIEN 1, 4580 LYNGDAL. TELEFON: 38 34 65 40. E-POST: POST@JAKTBUTIKKEN.NO

BESTSELGER!

Som skapt for 
nordiske forhold
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Det er jaktlyst og kondisjon som avgjør 
om jakthunden fungerer. Uten jaktlyst 
er og blir den mer eller mindre ubru-
kelig på jakt. Er hunden i dårlig kon-
disjon, går det ikke lange tida før selv 
hunder med mye jaktlyst, ikke greier 
å prestere. 

Det gjelder de samme grunnreglene 
om hunden skal brukes i band eller som 
løshund, men det kreves selvsagt større 
treningsmengder for å få det maksimale 
ut av en løshund. Dette 
kan du lese om i Ted 
Karlsson sin interessante 
artikkel i dette bladet. 

Hundekjørerne er ofte 
svært dyktige hundefolk, 
og mye handler om riktig 
foring, trening og restitusjon. En hun-
dekjører jeg kjenner og spør om råd 
av og til, sa en gang: «De hundeeierne 
som slipper hundene sine uten trening, 
burde prøvd å reist seg, utrena, rett fra 
kontorstolen og så måtte springe 25 
kilometer i terrenget. Da hadde de fått 
føle hvordan en utrena jakthund har 
det, for hundene er laget av bein, mus-
kler, blod og organer, akkurat som oss!»  

Vi må spørre oss om det er dyreetisk 
forsvarlig  å slippe løs en hund med mye 
jaktlyst, uten at den er trena før jakta.

Det er en tålmodighetsprøve og på 
grensen til det umulige, å trene fram en 
jakthund med lite eller ingen jaktlyst, 
så hunden må være født med tilstrek-
kelig jaktlyst. Når bladet vårt nå starter 
en serie med presentasjon av oppdret-
tere, håper vi blant annet å få et bedre 
innblikk i hvordan det tenkes når nye 
valper planlegges. 

Det er åpenbare forskjeller i hvordan 
hundene brukes, hva som forventes og 

hva som kreves av en elghund. I varier-
ende grad skal hunder kunne spore, ta 
overvær, gå i band og være løse. Noen 
skal lose når de ser elgen og noen skal 
ikke engang klynke! Lykkelig er den 
som har en hund som behersker alt 
dette. 

Elgjakt i store, sammenhengende områ-
der, der det er langt mellom veier og 
folk, kan kreve noe ganske annet av en 
hund enn elgjakt på skogstykker i et 
jordbruksområde. Store jaktlag med 

Jon Erling Skåtan
Redaksjonsrådet

Norske Elghundklubbers Forbund

REDAKSJONEN HAR ORDET

mange poster kan ha helt andre for-
ventninger til en hund enn der to-tre 
jegere jakter sammen. Størrelsen på 
jaktområdet kan også ha mye å si for 
jegerens ønsker for hunden.

Med så mange ulike faktorer er det 
åpenbart at det kan være svært ulike 
meninger om hvordan en god hund 
skal være. Derfor vil det også være ulike 
meninger blant oppdrettere i hva de leg-
ger vekt på i sin avl. Denne forskjellen 

må vi forstå og respektere, 
samtidig som vi diskuterer 
hvordan vi skal få enda 
bedre hunder.

En ting er felles for de fleste 
oppdrettere: De legger vekt 
på jaktprøvene. Ikke bare 

på prøvene til avlshundene, men også 
prøvene til slektninger av avlshundene. 
Derfor er det så viktig at alle som har 
en hund som fungerer på jakt, stiller 
den på jaktprøve. 

Skitt jakt og lykke til på jaktprøve! 
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Når dette leses, er vi i gang med årets 
høydepunkt, jakta. For de aller fleste av 
oss er det jaktutøvelse som er den viktigste 
årsaken til at vi holder elghund. Ingen er 
vel mer fornøyd enn når vi lykkes med å 
få frem gode jakthunder som fungere slik 
vi ønsker. 

Når vi lykkes i å felle den første elgen for 
vår unghund, enten det er som bandhund 
eller løshund har vi en god dag i skauen. 
Jeg drister meg til å påstå at for mange 
av oss er dette den største opplevelsen vi 
har med hunden. Det er dette vi går og 
drømmer om fra vi henter vår nyinnkjø-
pet valp. Hvor mange ganger har vi ikke i 
våre drømmer gått igjennom den perfekte 
innpå stillingen eller den perfekte losen der 
elgen eller hjorten blotter som med bredsi-
den til, etter et topp hundearbeid.

Å få frem en topp hund er ikke noe som 
kommer av seg selv. Det ligger mange 
timers arbeid med oppdragelse av valpen, 
bak en slik opplevelse. Sosialisering er ikke 
bare et arbeid som gir oss trivelige hunder å 
leve sammen med hele året, men er også et 
viktig arbeid for å få topp nytte av hunden 
i jakta. Samarbeid med hunden er alfa og 
omega for å få en god dag på jakt i skog 
og fjell. 

For bandhund er samarbeidet med hunden 
alfa og omega. Det er samarbeidet mellom 
hund og førere som gir uttelling i jakta. 
Selv om en løshund opptrer på egen hånd 
er det selvfølgelig også for den jaktformen 
mye større sjans for vellykket jaktresultat 
og ikke minst en effektiv jakt når sam-
arbeidet mellom hund og hundefører 
fungerer. Hvor mange av oss som jakter 
med løshund har ikke sølt bort dyrebar tid 
med at vi ikke har trent nok innkalling. 

Opplevelse ved at hunden står i los hele 
natten, eller langt inne på naboens jaktter-
reng uten at vi har vært i stand til å kalle 
den inn, har gitt oss mange irriterende 
tanker om at vi burde gjort bedre arbeid 
med innkalling i den daglige treningen.

Vi er hele tiden på søken etter å forbedre 
våre jakthunder som medhjelper på jakt. 
Mye av grunnlagsarbeidet med å avle frem 
en genetisk bedre jakthund legger vi på 
jaktprøver. Jaktprøver er det som gir oss 
data på hvor god en hund er til jakt. En 
jaktprøve skal være så nær opp til en jakt-
situasjon som det er mulig å komme. 

For å få en god vurdering av jaktegen-
skapene på hunden er det helt avgjørende 
at vi får hunden ut på jaktprøver. Det er 
gjennom disse vurderingene av hunden at 
vi kan ha kvalitative vurderinger av hun-
dens jaktegenskap. Vi ønsker derfor at flest 
mulig hunder kommer ut på jaktprøve. 

Selv om vi ønsker flest mulig jakthunder 
ut på jaktprøver må ikke dette under noen 
omstendigheter, gå ut over kvaliteten på 
prøvene. En dårlig jaktprøve som ikke 
utføres etter vårt jaktprøvereglement kan 
i verste fall føre oss i feil retning i avlen. 
Vi må alltid være nøye med å følge regel-
verket. 

Gode dommere får vi best ved en grun-
dig utvelgelsesprosess av de kandidatene vi 
ønsker at skal bli jaktprøvedommere. Når 
kandidater som ønsker å bli jaktprøvedom-
mer søker styret i områdeklubbene om 
opptak som dommerelev må klubbstyrene 
være nøye med å sikre seg at disse kandida-
tene har den nødvendige erfaring med den 
jaktformen de skal være dommere i. De 
skal gjennom referanse ha noen som kan 

Endre A. Stakkerud
Forbundsleder

Norske Elghundklubbers Forbund

LEDEREN HAR ORDET

gå god for at de har den helt nødvendige 
erfaringen. 
Dommereleven må også ha den nødven-
dige personlige egenskap for å være en god 
dommer. For å vise at de har nødvendig 
kompetanse er det en forutsetning at de 
skal ha trent opp og ført en hund til pre-
miering. Det er ikke her premiering som er 
viktigst, men at de har trent opp en hund 
og derigjennom tilegnet seg erfaring med 
den aktuelle prøveform. Vi har fått inn 
meldinger om at det er dommerkandida-
ter som har gått prøve med en lånt hund 
de ikke selv har trent opp for å kvalifisere 
seg som dommerelev. Dette er ikke etter 
intensjonen i jaktprøvereglementet. Det 
er erfaring med hundearbeid som gjør at 
dette er tatt inn i regelverket.

I tillegg til en god utvelgelse er det også 
viktig at utdannelsen blir godt håndtert. 
Forbundsstyret har stort fokus på dette 
arbeidet og vil jobbe aktivt med å jobbe 
frem bedre og grundigere utdanningsma-
teriell sammen med våre jaktprøveutvalg. 

Prøveledelsen har ansvar for at prøven går 
etter regelverket og må derfor grundig gå 
igjennom alle dommerkort. Bruk mye tid 
på dommermøtet for å drøfte dommernes 
vurderinger i felleskap for å øke verdien 
av bedømmelsen som et viktig verktøy for 
avlsarbeid. Det er også laget en instruks 
for hvordan dommermøte skal avholdes. 
Denne skal alle klubber bruke. Ved å følge 
denne blir prøven kvalitetssikret i alle ledd 
og vi får en enhetlig bedømmelse.
Like viktig som selve jaktprøvereglene, 
som definerer de forskjellige prøvemo-
ment, er Fellesbestemmelsene i regel-
verket. Disse er tilnærmet like for alle 
jaktprøveformer. Reglene omhandler blant 
annet etiske forhold både oss mennesker 
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NORSKE ELGHUNDKLUBBERS FORBUND

Forbundstyre (FS) 
saker mai 2023

En oversikt over noen sentrale 
vedtatte FS saker siden forrige 

publikasjon i Elghunden nr 3 2022.

imellom, men også forholdet til hund 
og det jaktbare viltet. 

Dommer og prøveledelse skal ha 
stort fokus på habiliteten til dom-
merne. Hvilke hunder kan eller kan 
de ikke dømme. En enkel kjøreregel 
er at dersom det reflekteres over om 
det er inhabilitet, så trekk heller en 
ny dommer for å være på den sikre 
siden.
Våre dommere skal gjøre en del 
forarbeid. De kan selvsagt ikke 
garantere at det er elg i terrenget, 
men skal forhøre seg med grunnei-
ere eller andre som kjenner terrenget, 
og de skal bruke et terreng som både 
er stort nok og variert nok til at alle 
prøvemomentene kan bli fullprøvd.

Vi må også ha stort fokus bruk av 
terreng og forholdet til losdyret. Ett 
jaktterreng skal ikke brukes mer en 
to dager etter hverandre før terrenget 
skal hvile i minst 4 dager. Dette er 
både av hensynet til losdyrene, og til 
omgivelsen vi alle må forholde oss 
til. Dommerne må ha god kunn-
skap og forståelse til hvordan de skal 
håndtere los på skada eller svake dyr 
eller om hunden er for aggressiv med 
losdyret. Det pålegger dommerne et 
stort ansvar når de tar på seg dom-
mergjerningen.

Kvalitet i alle ledde bør være det som 
skal kjennetegne vår organisasjon 
enten det er i områdeklubbene eller i 
forbundet. Dette er da også det som i 
store trekk kjennetegner våre mange 
dyktige dommere som legger ned en 
fenomenal innsats for våre jakthun-
der. Et arbeid vi er helt avhengig av i 
vårt avlsarbeid på våre elghundraser

Skitt jakt og lykke til med 
sesongens mange jaktprøver.

FS sak 43.23 Norske Elghundklubbers 
Forbund (NEKF) Årshjul 2023/2024
Årshjul 2023/2024 godkjennes med 
de endringer som fremkom på møtet 
og publiseres på hjemmesiden.

FS sak 44.23 Reoppnevning av 
utvalg og komiteer i NEKF
Forbundsstyret utarbeider brev til 
medlemmer i utvalg og komiteer om de 
ønsker å fortsette i arbeidet for NEKF.

FS sak 45.23 Representantskapssaker (RS)
Ansvarlig for RS saker 2023 er opp-
nevnt. Oversikten over RS saker opp-
dateres og publiseres på hjemmesiden.

FS saker juni 2023
FS sak 44.23 Reoppnevning av 
NEKFs utvalg og komiteer
Som nytt medlemmer Avlsutval-
get Norsk Elghund Grå velges:
Bjørg Elin Segtnan
Som nye medlemmer i Avlsutval-
get Norsk Elghund Sort velges:
Marion Olsen og Inga Marie 
Horntvedt Thorsen

Som nytt medlem i løshund-
komiteen velges: 
Stian Aune
Avlskontakt for Karelsk bjørn-
hund jobbes det fortsatt med

FS sak 50.23 Søknad om med-
lemskap i Norske Elghundklub-
bers Forbund for områdeklubben 
Nordvestlandet Elghundklubb
Forbundsstyret godkjenner innkom-
met søknad for Nordvestlandet EHK og 
oversender søknaden til Norsk Kennel 
Klub for opprettelse og registrering.

FS sak 51.23 NKK RS 2023
I den situasjonen som Norsk Kennel Klub 
nå befinner seg i er det av svært stor betyd-
ning at de riktige personene blir valgt inn i 
sentrale verv i organisasjonen. Forbundssty-
rets representanter i Jakthunddivisjonen får 
i oppdrag å samarbeide med de øvrige med-
lemmene i jakthundmiljøet for å få en god 
og sterk representasjon fra dette miljøet.

FS sak 52.23 NKKs program 
for eksteriørutstilling
Forbundsstyret ber IT utvalget 
følge opp saken med NKK

FS sak 53.23 Søknad om dispensasjon fra 
uttaksreglene for separat prøve løshund
Forbundsstyret har ingen innvendinger 
mot at Hedmark EHK foretar et uttak 
med trekking av deltakere. Vi anser det 
ikke som nødvendig å gi dispensasjon, da 
tilsvarende uttak er praktisert ved f. eks 
klubbmesterskap. Forbundsstyret henstil-
ler til arrangøren om at det utarbeides 
egne uttakskriterier for arrangementet.

Elghunden nr. 2 | 2023         7



NORSKE ELGHUNDKLUBBERS FORBUND

Representantskapsmøte 
Norske Elghundklubbers 

Forbund 2023
Representantskapsmøtet er elg-
hund Norges høyeste myndighet. 
Representantene er valgt blant 
forbundets klubber, og har tale- 
og stemmerett. Antall stemmer 
hver representant stiller med 
regnes ut fra medlemstall i den 
respektive klubb pr 31.12. foregå-
ende år, og fordeles på klubbens 
representanter til RS.

Representantskapsmøtet for Norske Elg-
hundklubbers Forbund ble i år arrangert 
på Quality Airport Hotel Gardermoen 
lørdag 22.04.2023.

Årets RS ble ledet av vår trofaste duo, 
bestående av RS-ordfører Ivar Horrigmo 
og viseordfører Frank Christiansen. I år var 
det 88 delegater fra de 22 områdeklubbene, 
og disse representerte 7155 medlemmer. I 
tillegg var det flere gjester fra våre komi-
teer og utvalg.

Forbundsleder Endre Stakkerud la frem 
årsmeldingen fra forbundsstyret, og rede-
gjorde for styrets arbeid siste år. Det har 
vært jobbet godt gjennom året. De fleste 
møter har vært digitale møter, men beho-
vet for fysiske møter er absolutt til stede. 

Det har blitt gjennomført noen få slike. 
Dette viser seg igjen på reisekostnader i 
årsregnskapet.

Eksteriørkomiteens leder, Linda Marie 
Lien, holdt et flott innlegg. Hun oppfordret 
klubbene til å få kontakt med nyutdannede 
dommere raskt, slik at disse får startet på 
praktiseringen av sin dommergjerning. 
Også dommere under utdanning på elg-
hundrasene er det viktig å knytte kontakt 
med.
Nestleder Eivind Haugseth redegjorde for 
et av de store prosjektene som det jobbes 
med for tiden i forbundet. Samarbeidet 
med Aninova og utviklingen av et digitalt 
avlsverktøy er viktig for at vi skal få avlet 
bedre jakthunder. Her blir NEKF sett på 
som en pioner innen avl på hund.

I 2024 er NEKF 125 år, og i den forbindelse 
jobbes det med å få skrevet ei jubileums-
bok. Camilla Hartz Repshus presenterte 
arbeidet med boka, og oppfordret alle klub-
bene til å komme med stoff. Mye av boka 
er planlagt, og den blir på 400 sider. Resten 
får være en overraskelse til den kommer ut, 
men dette blir bra.

Ellen Tråen redegjorde for nyresviktpro-
sjektet hos Norsk elghund grå. 
Den siste av de større sakene som ble 
tatt opp på RS var opprettelse av en ny 

områdeklubb, Nordvestlandet Elghund-
klubb. Saken ble godt debattert med flere 
gode innlegg fra talerstolen. RS vedtok å 
godkjenne den nye klubben når stiftelses-
møtet har funnet sted.
To av forbundsstyrets medlemmer ble tak-
ket av under årets møte. Disse to var Ellen 
Tråen som har sittet som fast medlem i 
styret siste år, og Ståle Bakkemo som har 
vært 1. varamedlem.

Som nytt fast medlem til styret ble Espen 
Dahl Mortensen fra Buskerud Elghund-
klubb valgt. Eva Berdal Nygård fra Sør-
Trøndelag Elghundklubb ble valgt som 
1. vara, og Anders Iversen fra Troms Elg-
hundklubb ble valgt som 2. vara.
Det nye forbundsstyret består da av føl-
gende: Endre Stakkerud (leder), Eivind 
Haugseth (nestleder), Camilla Hartz 
Repshus, Leif Einar Olsen og Espen Dahl 
Mortensen (styremedlemmer).
Vi ønsker det nye styret lykke til i arbeidet.
Det var meget god stemning under Repre-
sentantskapsmøtet, og det var preget av 
god tone og gode diskusjoner. Det hele ble 
avsluttet med en flott bankett med fabel-
aktig mat og drikke.

For forbundsstyret
Ståle Bakkemo

Stort utvalg
Mange størrelser
Solid kvalitet
Hundehus
Inngangsluker
Varmeelementer
Oppvarmet vannkopp

••
•
•
••
•
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Det nye styret. Fra venstre: Leif Einar Olsen, Espen Dahl Mortensen, Camilla Hartz Repshus, Endre Stakkerud og Eivind Haugseth.

Ståle Bakkemo og Ellen Tråen takkes for sin 
innsats i forbundsstyret. 

Et flott dekket bord til festmiddagen.Forbundsleder Endre Stakkerud taler til representantskapsmøte

Ordførerbordet. Fra høyre: Ordfører Ivar Horrigmo og Vise 
Ordfører Frank Kristiansen
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NEKF v/ avlsstrategisk utvalg inviterte til avlskonferanse 10.  
og 11. juni 2023 med foredrag lørdag og avlsgranskning søndag. 
Dessverre falt datoene på et ugunstig tidspunkt for mange  
og vi måtte avlyse arrangementet lørdag. Avlsgranskningen  
søndag gikk som planlagt for fjerde gang for Norsk elghund 
grå og første gang for Norsk elghund sort og Jämthund.

Forbundsstyret har nå satt ny dato for 
Avlskonferanse i 2024 og vi kan med 
glede invitere elghundinteresserte til 
spennende foredrag og diskusjon lørdag 
9. mars 2024. Forbundsstyret med sine 
avlsutvalg og avlskontakter ser stor nytte 
i kompetanseheving og diskusjon rundt 
forvaltningen av våre elghundraser. Her 
har alle noe å bidra med og vi ønsker 

alle elghund-interesserte velkommen, 
oppdrettere, hannhundeiere og også du 
som har din første elghund eller plan-
legger et nytt firbeint familiemedlem.

Vi har vært heldige å få mange av de 
samme foredragsholderne til å stille 
med sin fagkunnskap, deriblant Odd 
Vangen, Marte Holt Wetten, Åsa 

Juberg og Jon Andre Berg.
Arrangementet vil finne sted på 
Quality Airport Hotell Gardermoen.
Sett av datoen allerede nå!

Endelig program og informasjon til 
komme i neste nummer Elghunden og på 
våre hjemmesider: elghundforbundet.no

Spørsmål kan rettes til leder 
av avlsstrategisk utvalg 
Camilla Hartz Repshus på
epost: camirep@gmail.com

Vel møtt!

Avlskonferanse 2024

Svänska 
Älghundklubbens 

avlskonferanse i Rättvik
Svänske Älghundklubbens avlskomitee arrangerte avlskonfe-
ranse i Rättvik 11. august 2023 og forbundsstyret i Norske 
Elghundklubbers Forbund (NEKF) var invitert til å holde 
foredrag om avlsarbeidet for elghundrasene i Norge og digitale 
løsninger for avlsarbeidet videre. Jukka Immonen var også  
til stede og holdt foredrag om avlsarbeidet og avlslinjer i  
Finland samt KoiraNet som søkemotor og informasjon man 
finner der. Blant tilhørere var også SÄKs raseklubber.

Camilla Hartz Repshus redegjorde 
for avlsarbeidet de siste år i Norge 
med fokus på genetisk variasjon, 
effektiv populasjonsstørrelse og arbei-
det for bærekraftige populasjoner. Vi 
formidlet viktigheten av samarbeid 

over landegrensene og NEKFs motto 
HELE HUNDEN – HELE POPU-
LASJONEN. Dette innebærer å se på 
forvaltningen av elghundrasene i rase-
nes utbredelsesområde, først og fremst 
Sverige, Finland og Norge. Foredraget 

redegjorde også for helsearbeidet som 
har hatt en stor plass i forbundsstyret 
sitt arbeid de senere år, hvor avlsut-
valgene og avlskontaktene har spilt 
en viktig rolle som forbundsstyrets 
fag-kompetanse. Vi har flere helsepro-
sjekter som har gitt og vil gi resultater 
til det beste for elghundrasene – også i 
våre naboland. Populasjonsrapportene 
utarbeidet av Aninova og som var fer-
digstilt i starten av 2023, gir et innblikk 
i bærekraften for våre 3 største raser; 
NEG, NES og Jämthund. Verdiene for 
effektiv populasjonsstørrelse per gene-
rasjon – en verdi for hvor mange unike 
avlsdyr som bidrar med sine gener i avl 
– viser seg å være sammenfallende med 
lignende undersøkelser gjort i Sverige. 
Tallene viser at vi ikke skal selektere 
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for hardt og fremdeles må ha søkelys 
på å få enda flere unike foreldredyr 
representert i avl.

Bruksegenskaper og eksteriør var også 
temaer under foredragene og avls-
granskningen i regi av NEKF vekket 
engasjement og interesse. 

Eivind Haugseth redegjorde for det 
påstartede pilotprosjektet med Aninova 
som skal gi avlsutvalgene er avlsverktøy 
for lettere å kunne møte de krav som 
stilles fra gjeldende lovverk og forskrif-
ter, samt å møte utfordringene med å 
øke effektiv populasjonsstørrelse og 
genetisk variasjon. Dette vil komme 
hunde-eierne og elghundrasene til gode. 
Pilotprosjektet skal ta sikte å levere 

avlsverdiberegninger, ha ulike søks-
funksjoner, beregne egenskapsindek-
ser, visualisere statistikk for slektskap, 
bruks- og helseopplysninger, i tillegg til 
en integrasjon med andre verktøy som 
f.eks. MS-Excel.

NEKFs foredrag understreket viktig-
heten av utveksling av stambokførte 
opplysninger over landegrensene som 
kvalitetssikring av avlsarbeidet.

Det fremkom mange gode spørsmål og 
gode diskusjoner under avlskonferansen 
og selv om vi har noe ulik måte å løse 
arbeidet på – er alle 3 land enige om 
at fokuset fremover er genetisk varia-
sjon, økt effektiv populasjonsstørrelse 
og bærekraftige populasjoner – på tvers 

av landegrensene.
I forbindelse med utstillingen lørdag 
arrangerte SÄK gratis øyelysning og 
blodprøvetaking til et prosjekt for 
øyesykdommer for elghundrasene. Vi 
er spent på resultatene og ser verdien 
av anbefalt øyelysing som en del av 
avlsarbeidet.

Vi takker Svänske Älghundklubben og 
Ävlskomiteen for invitasjon, utveksling 
av erfaringer, hyggelige bekjentskaper 
og tilrettelegging for et fruktbart sam-
arbeid til det beste for våre elghund
raser.

For NEKF`S Avlsstrategiske utvalg
Camilla Hartz Repshus.

Svänske Älghundklubben med sin avlskomitee og raseklubber

Camilla Hartz Repshus med foredrag for NEKF Jukka Immonen
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I Sverige har vi, precis som Norge och 
Finland, infört de nya provreglerna 
för löshundsprov. Till hösten har vi 
också nya provregler för vildsvin. Vi 
upplever att implementeringen av de 
nya löshundsreglerna på älg har emot-
tagits väl och att vi successivt blir allt 
bättre att bedöma på ett likartat sätt 
från norr till söder.  Till hösten har vi 
också möjligheten att erhålla champio-
nat på frilevande björn och det i plott-
hundklubbens regi. Löshundsreglerna 
på älg är ett synbart bevis på ett väl 
fungerande samarbete över gränserna 
då reglerna är mycket lika varandra 
och kan därmed också utgöra underlag 
för avelsvärdering oavsett om hunden 
eller tiken kommer från Sverige eller 
Norge. Ett annat bevis på att vi söker 
hjälpa varandra är att vi under hösten 
får stöd av Norge att utbilda domare för 
att döma bandhundsprov. 

Vi har ett antal hotbilder att 
handskas med. En vikande 
älgstam, en kraftigt ökande 
hjortstam, vargproblemati-
ken, övriga rovdjur och en 
jaktmotståndargrupp som 
använder argument som 
är rent infantila. I juli fick 
vi äntligen ett agerande 
från Sveriges Landsbygds-
minister där det skall 
utredas referensvärdet för 
antal vargar i Sverige för 
att bibehålla en gynnsam 
bevarandestatus. Uppdra-
get förtydligas nu till att 
det särskilt ska redovisas 
under vilka förutsättningar 
referensvärdet skulle kunna 
vara i den lägre delen av 
intervallet om 170–270 var-
gar. Uppdraget ska redovi-
sas senast 30 juni 2024.

Därutöver, vilket kanske är det stör-
sta hotet mot den fria jakten, är den 
så kallade renmarksutredningen. Den 
har som uppgift att föreslå hur jakt och 
fiske på renbetesfjällen skall bedrivas 
men det verkar som att utredaren gett 
sig själv ett allt större uppdrag vilkas 
konsekvenser kan bli stora för jakt, 
fiske, turism och näringsverksamhet. 
Oavsett slutresultat och politiska beslut 
skapas polarisering och missnöje och 
kan omfatta nästan 50 % av Sveriges 
yta.

Under året har vi genomfört en exte-
riördomarkonferens för våra älghunds-
raser. Denna genomförs ungefär var 5 
år och är en kostsam historia att dra 
ihop många exteriördomare och hun-
dar med förare från hela Sverige under 
3 dagar. I år gjorde vi ett nytt väldigt 
lyckat grepp, vi genomförde den i en 

studio under ledning av rasansvariga 
domare och där alla kursdeltagande 
exteriördomare satt hemma och följde 
konferensen live på YouTube. Billigt, 
bättre och ett inspelningsunderlag som 
nyttjas i fortsatt utbildning.

Svenska Älghundklubben växer och 
växte även under pandemin så idag är vi 
strax över 10.000 medlemmar fördelade 
på 10 st lokalklubbar. Utöver detta har 
vi 6 anslutna Rasklubbar.

Våra administrativa system, Provdata & 
Hitta Älghund utvecklas fortlöpande 
och efter många år av diskussion ver-
kar det som att vi i likhet med stödet 
från NKK nu skall erhålla ett bredare 
dataunderlag från SKK också. Detta 
gör att Hitta Älghund som avelsverktyg 
blir ännu bättre.

Vi har som första svenska jakthunds-
klubb i dagarna startat i ”Barktail”. 
Ett appstyrt kommunikations system, 
liknande Facebook, men som foku-
serar på vår verksamhet. Här kan vi 
dela information till och mellan klub-
bar och medlemmar, hjälpa varandra 
och framtiden kräver ett jägar –och 
hundanpassat kommunikations-och 
medlemsystem. Vi har just startat upp 
detta och skall under de närmsta 3 
åren utveckla detta tillsammans med 
Barktail. 

Nästa höst är det Nordiska Mästerskap 
och vi ser fram emot att hälsa Norge 
och Finland välkomna till Dalarna och 
där Dalarnas Älghundklubb är plane-
rings –och genomförandeansvariga.
M- O Mattsson 

Ordförande Svenska Älghundklubben

NORSKE ELGHUNDKLUBBERS FORBUND

Rapport från Sverige
Jag har blivit tillfrågad att skriva några rader om läget i Sverige avseende jakt och älghundar. 
Innan jag gör det vill jag passa på att tacka NEKF styrelse för ett utmärkt samarbete som karak-
täriseras av en god stämning och en vilja att hjälpa varandra. Det finns inga dolda agendor och 
ingen prestige och till NEKF medlemmar vill jag säga att ni valt ett bra styre!
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AVLSUTVALGET FOR NORSK ELGHUND GRÅ

PRESENTASJON AV

Nytt medlem i Avlsutvalget 
Norsk Elghund Grå (NEG)

Bjørg Elin Segtnan

Jeg er 27 år og bor i Okkenhaug i 
Levanger Kommune, men oppvokst på 
Namdalseid. Jobber som seminteknik-
ker for Geno og driver gård sammen 
med mannen min. Vi har en sønn på 
snart tre år sammen. Vi har seks hun-
der, to grå elghunder og fire engelsk 
springer spaniel. 

Jeg kjøpte min første hund når jeg 
var 15 år, det var en Norsk Elghund 
Sort. Tok han med på jakt og utstil-
linger og hadde ambisjoner om å gå 

på jaktprøver. Vi ble godkjent etter-
søksekvipasje.  Likte egenskapene til 
en springer og skaffet meg et individ 
av rasen i 2016.  Interessen for oppdrett 
meldte seg også da ble flokken utvidet. 
Vi begynte å tenke på at vi skulle hatt 
en jakthund. I 2019 kom den første 
Norsk Elghund Grå (NEG) til gårds 
og fire år etter kom det enda en NEG 
i flokken. 

Jeg er oppvokst med elg og hjort nesten 
i hagen. Husker ofte vi hørte oksene var 

brunstige og lagde lyder.  Høsten var 
hellig og da var det kun elgjakt som 
gjaldt. I vår familie har elgjakt alltid 
vært årets høydepunkt.  

Jeg ser frem til å bidra i avlsutvalget 
for å ivareta god avl på Norsk Elg-
hund Grå. Jeg vil jobbe for at vi skal 
ha sunne, friske gode jakthunder som 
er rasetypiske. Det jeg synes viktigst er 
helse, for friske hunder jakter bedre og 
lengre. 
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Marion Olsen

Jeg er 42 år, bor på Askøy like utenfor 
Bergen og jobber som viltkontakt.  
Jeg er lidenskapelig opptatt av jakt og 
fiske og finner en helt spesiell ro i natu-
ren og da spesielt med hund. 

Etter et foredrag om jakt med band-
hund i regi av NJFF Hordaland ble det 
helt klart for meg at jeg skulle ha en 
Norsk Elghund Sort. Ikke lenge etter, 
i 2013, flyttet det inn en liten rampete 
valp for skulle endre livet som jeger. 
Mira var en veldig kjekk hund som 
aldri gav lyd fra seg, hun var alltid rolig 
i huset og hun sov gjerne sammen med 
ungene, en perfekt familiehund. For 
meg var jakt med hund noe helt nytt og 

det ble en del prøving og feil. Jeg deltok 
derfor på et bandhundkurs, noe som 
var utrolig lærerikt og hjalp meg å lære 
Mira bedre å kjenne. Etter hvert som 
jeg begynne å forstå hennes signaler var 
jeg aldri i tvil (utenom den ene gangen 
med et ekorn) om at hun visste hvor 
hjorten sto når vi gikk i skogen. Mira 
var også en meget stabil ettersøkshund 
som ble brukt på både private og kom-
munale oppdrag. Dessverre viste det 
seg at Mira hadde HD-E og glaukom, 
og tanken om å sette valper på henne 
kunne jeg bare legge fra meg, så da hun 
var fem år skaffe jeg meg en NES til, 
Stordabuen’s Mango. Mira ble nesten ti 
år og har vært en læremester for både 

meg og Mango og ikke minst en super 
«tante» til alle valpene til Mango som 
etter hvert kom. 

I dag har jeg to NES, Mango fem år 
og datteren hennes Dizzy fire mnd. 
boende hjemme hos meg, i tillegg har 
jeg et par som bor hos forvert. 

Jeg ser fram til å være med å bidra i 
avlsutvalget for norsk elghund sort, 
da dette arbeidet er noe jeg har stor 
interesse for. Jeg er veldig opptatt av at 
man skal avle fram friske hunder med 
et godt gemytt, samtidig som man skal 
ta vare på det rasetypiske utseende. 

AVLSUTVALGET FOR NORSK ELGHUND SORT

PRESENTASJON AV

Nytt medlem i Avlsutvalget 
Norsk Elghund Sort (NES)
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Inga Horntvedt Thorsen

Jeg er 30 år, kommer i fra Andebu i 
Vestfold, men bor for tiden i Trond-
heim. Her holder jeg på med en dok-
torgrad i regi av Tine SA innenfor 
mikrobiologi og ostemodning. 

Jakt har bestandig vært en del av høs-
ten min, fra jeg var 3-4 år og fikk være 
med å slakte elg til jeg selv fikk ha med 
børsa i skogen. Interessen for jakthund 
startet da jeg fikk bruke dreveren eller 
gråhunden til faren min i skogen, og 
mye av eksamenslesinga ble tilbrakt 
utendørs med en los i bakgrunnen. 
Etter endt studie flyttet jeg til Roms-
dalen, og leting etter egen hund tok 
seg opp. Jeg var sikker på at jeg ville 
ha en jakthund, som jeg kunne trene og 
bruke i områdene jeg bodde i – valget 
falt derfor på Norsk Elghund Sort. 

Jeg fikk tilslag på valp hos Kjetil Sæther 
i Molde – og jeg må takke for tilliten. 
Det åpnet mange dører både til et trive-
lig nettverk og flere muligheter på jakt. 
Et inkluderende elghundmiljø gjorde at 
jeg også nylig ble godkjent som jaktprø-
vedommer for bandhund. 

Hunden jeg fikk kjøpe, Guro av Lang-
vassdalen, har vært med meg i tykt og 
tynt i 5 år nå og ho har lært meg masse 
om jakt, hund og oppdrett. I løpet av 
disse åra har Guro hatt to kull. Det 
første kullet kom til verden i 2021, før 
gentesting for ataksi var igangsatt, noe 
det viste seg at både tispa mi og hann-
hunden var bærer av. Hell i uhell var 
at det bare én av 7 valper som var syk 
med ataksi. Samtidig som det var trist 
og vondt å ha en syk valp, var dette med 

på å vekke min interesse for avl og viste 
meg tydelig viktigheten av arbeidet AU 
NES gjør. Hjelpen jeg fikk fra avls-
utvalget i denne perioden som fersk 
oppdretter var uvurderlig, de gjorde 
en fantastisk jobb, tok det på alvor og 
var villig til å svare på alle spørsmåla 
jeg hadde.

Jeg ser på det med stor ydmykhet at jeg 
får være med å fortsette det gode arbei-
det AU NES gjør, og jeg er opptatt av at 
vi i samarbeid med dyktige oppdrettere 
av NES klarer å opprettholde en sunn 
rase, med godt gemytt, gode jaktegen-
skaper og et rasetypisk utseende også 
fremover. 
  

PRESENTASJON AV

Nytt medlem i Avlsutvalget 
Norsk Elghund Sort (NES)
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Stian Aune

Jeg er 38 år og oppvokst på Rognes, men 
bosatt i Soknedal sammen med min tål-
modige kone Elin, og guttongen på to 
år. I mitt daglige virke jobber jeg som 
prosjektleder innenfor bygg, på fritiden 
går tiden i jakt/hunder og litt fiske.

Startet tidlig å være med min far på elg-
jakt, var vel rundt seks år første gang 
jeg var med min far når han felte en 
elgkalv, da som postjeger. Vokste opp 
med gråhund hjemme, som ble brukt 
som bandhund. Fant fort ut at den 
tradisjonelle lagsjakta ikke var noe for 
meg, så etter endt skolegang ble min 
første elghund hentet i februar 2010 fra 
Trollelgeǹ s kennel. Var fast bestemt på 

å gjøre løshund av han, andre høsten 
gikk den til 1. premie og dermed var 
det gjort. Ble ferdig utdannet løshund-
dommer høsten 2015, og har siden den 
gang dømt en del prøver, sittet som prø-
veleder og NKK representant.  Sitter 
nå som styremedlem i Sør-Trøndelag 
Elghundklubb.

Jeg har stort engasjement og brenner 
for løshundjakt. Det å nå få være med 
i løshundkomiteen i Elghundforbun-
det finner jeg meget interessant og er 
villig til å bruke mye av min fritid på. 
Utenfor dømming og styreverv bruker 
jeg høsten til mye jakt og guiding. I år 
som i fjor starter jeg jakthøsten med 

reinsjakt 20. august, før ferden går 
videre til Sverige og elgjakt 1. sep-
tember, for så å fortsette her hjemme. 
Foruten to jämthunder og en gråhund 
som jeg deler med en kompis, har jeg 
en støver av rasen Hygen som jeg jakter 
hare med. Må jo tross alt ha noe å holde 
på med etter elgjakta.

Høsten og jakta begynner nå å nærme 
seg med stormskritt, og vil ønske alle 
en fin jakt og prøvehøst. Har selv en 
unghund som jeg håper og tror skal 
glimte til så jeg får jaktet med og stilt 
på prøve i løpet av høsten.

Skitt Jakt.

PRESENTASJON AV

Nytt medlem i 
Løshundkomiteen

NORSKE ELGHUNDKLUBBERS FORBUND
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Det er mange som bidrar i arbeidet 
med våre elghunder, men av de som 
legger ned mest arbeid over mange år 
er våre eksteriørdommere. Før de kan 
ta fatt på sitt virke er det en lang og 
krevende utdannelse. Vi har mange 
eksteriørdommere som har bidratt 
med sin arbeidsinnsats og kunnskap 
over flere tiår.

Selv om våre elghund raser bedøm-
mes av dommere som dømmer mange 
raser, er det alltid i elghund miljøet 
ønskelig med egne dommere. Det vil 
si dommere som har sin bakgrunn og 
kompetanse fra våre raser. 

I løpet av de par siste årene har flere av 
våre svært dyktige dommere på grunn 
av alder avsluttet sin dommergjerning. 
Disse har lagt ned et langsiktig og bety-
delig arbeid som vi er svært takknemlig 

for. Til erstatning for disse pensjonerte 
dommerne trenger vi påfyll av nye. 

Utdannelse av nye eksteriørdommere 
er både en langsiktig og krevende reise. 
Vi er derfor svært tilfredse med at det 
er yngre krefter som ønsker å ta på seg 
dette oppdraget.

I vårt avlsarbeid er vi avhengig av gode 
og kompetente dommere som kan 
vurdere våre hunder etter de rasestan-
dardene vi har for rasene. Alle hunde-
klubber og forbund er helt avhengig av 
dyktige eksteriørdommere og Norske 
Elghundklubbers Forbund oppfordrer 
flere yngre eksteriørinteresserte perso-
ner til å utdanne seg til dommere. 

Det er veldig tilfredsstillende å se at 
det er stor interesse for deltakelse med 
elghunder på utstillinger. Dette gir 

nyttig og viktig informasjon til vårt 
avlsarbeid.  Vi ser at mange av utstil-
lingene setter nye rekorder med antall 
påmeldte hunder, noe som er svært hyg-
gelig å registrere.

Denne økte aktiviteten vil også kreve 
mer av våre dommere, for å ikke over-
belaste disse ønsker vi stadig flere inn i 
dommergjerningen.

Vi har noen dyktige damer som har fått 
sin autorisasjon eller står rett før dette. 
Linn Langset, Camilla Hartz Repshus 
og Linda Marie Lien er i gang med sin 
dommergjerning. Ta vel imot dem på 
våre utstillinger og gi dem honnør for 
den viktige jobben de har tatt på seg for 
elghund avlen.

PRESENTASJON AV

Nye eksteriørdommere

Fra venstre Linda Marie Lien, Linn Langset og Camilla Hartz Repshus
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NM bandhund 2023

Etter to dager i elg
skogen i Midt- og 
Indre Troms ble 
Norgesmester Band
hund 2023 kåret, og 
det ble Audun Lang
tjernet Kregnes fra 
Østerdalen elghund
klubb med NEG 
Engefloen’s Klara 
med 194 poeng.

NM vinner Engefloen’s Klara, Audun L. Kregnes. På 2. plass kom Ann Helen Aabogen Haugaard 
fra Follo og Østfold Elghundklubb med NEG Opsahlåsens Eira med 178 poeng og på 3. plass kom 
Tommy Nilsen fra Troms elghundklubb med NES Bjørgaskogens A Tero med 173 poeng. 

NM sølvvinner Opsahlåsens Eira, Ann Helen Aabogen Haugaard NM bronsevinner Bjørgaskogens A Tero, Tommy Nilsen 
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Arrangør av bandhund NM 2023 var 
Troms elghundklubb og hovedkvarter 
var Elvenes leir i Salangen. Alle delta-
kere, dommere samt prøveledelse og 
komite bodde på samme sted, noe som 
ga en flott ramme rundt arrangementet. 
De første ekvipasjer og dommere var 
på plass allerede onsdag ettermiddag. 

Et tørt og varmt vær i området i mange 
uker for NM medførte at de aller fleste 
trakk et lettelsens sukk da torsdagen 
kom med regn som ga en skikkelig 
rotbløyte. For forholdene kunne det 
nemlig uansett kun være positivt.  

Arrangørene hadde gjort en kjempe-
jobb i forkant, slik at 30 terreng og 5 
reserveterreng med kjentmenn sto 

klar til å ta imot ekvipasjer og dom-
mere. Terrengene var i kjerneområdet 
rundt hovedkvarteret, lengste kjøretur 
ca 1,5 time unna, i kommunene Bardu, 
Målselv, Salangen, Lavangen, Dyrøy, 
Sørreisa og Senja, samt ett terreng, 
Balteskard i Grovfjord.

Kjentmenn
Kjentmenn hadde i lengre tid før NM 
holdt sine terreng under oppsikt, og det 
kom daglig inn elgbilder til arrangør. 
Mange av disse kom for å overvære 
åpning og trekning for å få en første 
samtale med dommer og hundefører. 
Kjentmennene gjør en formidabel jobb, 
oppe på natta de også for å møte ekvi-
pasjene i terrenget til kl 05. De fleste 
kjentmenn gikk begge dager. 

Arrangementet har mange sponsorer 

Spente godt forberedte kjentmenn før trekking av terreng. Fra venstre rundt bor-
det: Nina Wang, Torgeir Nordhus, Thomas Engen, Håvard Nygård, Georg Omsted, 
Ivar Omsted og Arne Nysted.

Nestleder NM Lena Tollefsen

Forberedelsene
Dette er første gang TROEHK (Troms 
elghundklubb) arrangerer NM. Klub-
ben har hatt god tid på å planlegge 
arrangementet, klubben var tildelt 
Junior NM bandhund i 2022 men da 
var det ikke tilstrekkelig ekvipasjer 
påmeldt, slik at arrangementet ble 
avlyst. 

Nestleder i NM komiteen Lena Tollef-
sen forteller at lokasjonen i Salangen ble 
valgt da det egner seg best i området 
til et slikt arrangement. Alle får bo på 
samme plass, og det er felles bespisning 
noe som gir en flott sosial ramme. Ho 
sier at alt har gått kjempefint og at alle 
var fornøyde med servisen. Nestlederen 
vil spesielt takke Arena Elvenes med 
Bjørn Nordmo som har stilt opp fra 
dag 1 og har gjort en uvurderlig jobb. 
Nordmo er og kjentmann under arran-
gementet. 

Deltagelsen
Det er 23 områdeklubber med maks 30 
deltakere på et NM. I Troms var det 6 
områdeklubber som ikke var represen-
tert, men med å benytte reservene var 
deltakerlista likevel i utgangspunktet 
fullsatt. Dessverre pga ekstremværet 
«Hans» så mistet vi 1 ekvipasje fra 
Hordaland EHK og 1 dommer fra 
Jotunfjell og fjordane ehk. Disse ble 
stående værfast mellom to ras. Tittel-
forsvarer fra 2021, Kjell Inge Løvlund 
med NEG Bergulvsetra’s D- a Luna, 
var og forhindret fra å delta (Hund fikk 
løpetid).
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Rekruttering
NMs yngste deltaker Ole Andre Leon-
hardsen (18 år) kom helt fra Tana i 
Finnmark. Han stilte med NES Loke 
(5 år). Han hadde ikke de store forhåp-
ningene, det var stort bare å kunne få 
delta. NM er det første store arrange-
mentet med hund, så spenningen var 
stor. Ole Andre fortalte at terrengene 
i Troms er ganske annerledes enn i 
Øst- Finnmark. Han hadde hørt at det 
er mye elg i Troms, så han håpet før 
prøvestart at de skulle finne noen. Ole 
Andre har deltatt på elgjakt fra han var 
5 år, så han er en dreven jeger tross sine 
unge alder Det er så gøy å holde på med 
hund, og det er en helt annen jakttype 
enn vi drev med før, å jakte med band-
hund er enklere. Oppladninga til NM 
har vært ok, men ikke vært optimal. 
Det har på lik linje med Troms vært 
svært tørt og varmt vær i Finnmark. 
Under intervjuet kom det gode råd 
fra sidelinja; «Vær uthvilt, ta pauser og 
drikk vann». Dag 1 fikk ekvipasjen 86 
p. og 2.pr, dag 2 kom de ikke for elg 
og fikk ikke premie. Men uansett en 
meget strek prestasjon under krevende 
forhold, og dette er nok en ekvipasje vi 
kommer til å høre mer fra.  

Åpningsseremonien
Regnet ga seg i tide til den offisielle 
åpninga av NM bandhund 23. Fra for-
bundet hadde leder Endre Stakkerud 
og forbundssekretær Elin Elgtrøen tatt 
turen. Lederen ønsket velkommen, og 
trakk frem at det var spesielt moro at 
arrangørklubben fyller 40 år i år. Han var 
glad for så stor deltakelse, for som han 
sa; «det er jo dobbelt så lang for oss fra 
sør å komme nord som det er for dere i 
nord å komme sør». Det er ei god forde-
ling mellom NEG og NES med omtrent 
like mange gråhunder som svarthunder. 
Lederen trakk og frem at jaktprøver og 
dokumentasjon av jaktegenskapene er 
en vesentlig del av avlsarbeidet, i tillegg 
til eksteriør, helse og gemytt. Et så stort 
arrangement er også viktig for samholdet, 
og virker miljøskapende i elghundnorge. 
Å samle så mange dommere bidrar 
også til felles forståelse for regelverket, 
og under dommermøtet ble dommerne 
oppfordret til å ta med seg praten og 
viderebringe til dommerne der hjemme. 
Lederen ønsket til slutt alle ekvipasjer 
lykke til under NM- dagene, med håp 
om mest mulig rettferdige forhold.

Ole Andre Leonhardsen med NES NO42583/18 Loke fra Finnmark Elghundklubb.

Deretter ønsket Ordfører Simon Løv-
haug velkommen til vertskommunen 
Salangen med en presentasjon av 
kommunens historie. Han fremhevet 
de gode utmarksressursene i fylket 
som gjør at forholdene for elgen er 
svært gode her i Troms.  Han ønsket 
deltakerne og arrangør lykke til og 
avsluttet med at det var en stor glede 
for Salangen å få være arena for NM.
Leder for TROEHK, Solvar Nord-
heim, innledet et musikalsk innslag 
v/ Rakel Amy Haugdal og prøveleder 

Helge Jakobsen takket spesielt terreng-
ansvarlige som har gjort en formidabel 
jobb helt frem til prøvestart. 

Så var det klart for presentasjon av 
ekvipasjene og til slutt trekking av 
dommere og terreng. 

70 års jubilant
Under åpninga ble det rettet en spesiell 
takk og hilsninger til 70 års jubilanten 
og NM- deltaker Magnar Nordsveen. 
Oppmerksomhet ble gitt fra både 

Prøveleder Helge Jakobsen kan konstatere at arrangementet endelig er i gang. 
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hovedklubben og TROEHK, og Mag-
nar fikk både bursdagssang og applaus. 
Vel fortjent til en nestor i elghundnorge 
(bandhund- norge). Under arrangemen-
tet delte Magnar og velvillig ut tips til 
både nybegynnere og drevne hundefolk.

Dommere
De 29 dommerne fra hele landet gjorde 
en uvurderlig jobb. Før dommermøte 
dag 1 kunne dommer Sten Nystad fra 
Storfjord fortelle at dagene som dom-
mer blir lange med lite søvn, kl 03.30 
startet dagene og de var klare i terrenget 
kl 05. Den ekvipasjen Nystad dømte 
hadde et terreng i Øvre Bardu. Det var 
elg i terrenget, men tett bunnvegetasjon 
med bregner helt oppunder armene. 
Det var dermed vanskelig å komme 
innpå, vegetasjonen lager både lyd og 
gjør det vanskelig å se men vi klarte 
likevel med hjelp av god kjentmann, å 
få syn på elg. Forholdene er like vanske-
lig for alle, du må ha litt flaks, en god 
hund og så må du ha dagen. 

Dommermøte
Dommermøte er en kollegial kvalitets-
sikring av det som har skjedd i skogen 
slik at poenggiving og dømming er i 
tråd med prøvereglementet. Når dom-
mermøte er over offentliggjøres resul-
tatene fra dag 1 slik at deltakerne vet 
utgangspunktet før dag 2.  
Etter dommermøte dag 2 rettet 

Magnar Nordsveen får overrakt hilsen og gave fra leder Endre Stakkerud  
i Norske Elghundklubbers Forbund

Dommer Sten Nystad fra arrangørklubben.

dommerne en felles stor takk til alle 
kjentmenn, som hadde gjort en sær-
deles god innsats! Vind og underve-
getasjon gjorde det vanskelig, så det 
kom en humoristisk kommentar om at 
neste gang Troms har NM, må kjent-
menn ta med seg ryddesag. 

Det var veldig gode dommermøter med 
positive diskusjoner, og dommerne sa i 
fellesskap at det har vært et utrolig godt 
arrangement. 

Gleder og skuffelser
Arrangementets facebook- side ble 
stadig oppdatert med bilder og tekst 
fra kjentmenn, og det var svært mange 
som fulgte arrangementet digitalt. 
Arrangørklubbens Bjørgaskogen’s 
Nero og Christian Haugland låg på 
2.plass etter dag 1 med hele 97 poeng. 
Spenningen var stor i tet. Tidlig dag 2 
fikk vi se en video av Nero sitt elgar-
beid på FB sida, men de ble dessverre 
avlsuttet pga lyd og fikk 0.pr.  Det var 
derfor en svært skuffet hundefører 

Fra dommermøte dag 1, NKK representant Ånund Vaa (fremst til høyre) følger nøye med.
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som kom tilbake til hovedkvarteret. 
Samtidig tidlig på morgenen hadde 
Engefloen’s Klara og Audun L. Kreg-
nes som låg på topp med 98 p fra dag 
1, flere flotte elgarbeid. Det tikket etter 
hvert inn meldinger om elgarbeid fra 
flere terreng, mange av disse fra hunder 
med 1. pr fra dag. Så en prøve er abso-
lutt ikke avgjort før siste ekvipasje er 
inne og dommermøte avholdt.

Premieutdeling
Prøveleder Helge Jakobsen ledet pre-
mieutdelinga, og det var en god del 
fremmøtte utenom de som deltok på 
arrangementet. Grunnen kan nok 
være at alle tre ekvipasjene fra Troms 
elghundklubb var blant de 8 beste etter 
dag 1.  Alle sto spente og ventet på den 
endelige resultatlista etter dag 2, og det 
ble litt omrokkeringer på lista, utenom 
vinneren, som ledet med hele 97 poeng 
etter dag 1 og når Klara og Audun dag 
2 får 98 poeng var gull-vinneren ganske 
suveren. 

5 av 29 ekvipasjer fikk 1. premie begge 
dager, nr 4 ble NEG Masterbakken’s 
BNH Felix og Bjørn- Tore Furuly fra 
Troms Elghundklubb og nr 5 ble NEG 
Nappsjølias Solan og Bjørn Grue fra 
Hedmark elghundklubb. 
 
Festmiddag
Etter premieutdelinga var det klart 
for festmiddag. Bordet var dekket til 
130 stk og under middagen var det 
flere taler. Forbundslederen delte ut 
utmerkelser. Spesielt rørende var det 
da leder i Troms Elghundklubb, Sol-
var Nordheim overraskende kunne 
motta hedersmedaljen i sølv for sine 
mange verv og lange engasjement for 
elghundklubben. Alle dommerne ble og 
ropt opp, og kunne motta takknemlig 
applaus og en dommergave. NM komite 
og alle dugnadsmedlemmene fikk sin 
velfortjente oppmerksomhet. Uten 
engasjerte og selvgående frivillige ville 
ikke et så stort arrangement kunne vært 
gjennomført. 

Premiebordet

En rørt og glad Solvar Nordheim fikk Norske Elghundklubbers Forbunds  
hedersmedalje i sølv

Dommerne 
NM bandhund 2023 
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Arrangementskomiteen:
Rigmor Rassmussen 	 Leder NM komite/booking – bespisning
Lena Tollefsen 	 Nestleder NM komite/booking-bespisning/bar
Lars Dolmseth	 Terrengansvarlig
Tommy Nilsen	 Terrengansvarlig
Per-Kaare Holdal	 Data
Rolf Johansen	 Sponsorgruppe
Anders Iversen	 Parkering/renovasjon/renhold
Harald Holte	 Kjøkken
Trine Camilla Knudsen	 Kaffe/kiosk
Helge Jakobsen	 Prøveleder
Solvar Nordheim	 Reserve prøveleder
Ånund Vaa	 NKKs representant

VENSTRE: NM- komiteen 
mottar velfortjent applaus 

UNDER: NKK representant Ånund Vaa 
deler ut pokal, plakett og 
rosett til NM vinneren 
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NYSTIFTET KLUBB:

Nordvestlandet 
Elghundklubb

klimavinneren blant hjortedyrene, og 
området bør derfor kunne betraktes 
som strategisk viktig for videre utbre-
delse av elghunden i landet.

ØNSKE FRA OSS SOM BOR 
I MØRE OG ROMSDAL
Høsten 2022 ble det gjennomførte en 
spørreundersøkelse blant elghundeiere 
med postnummer i Møre & Romsdal 
fylke.
Totalt besvarte 99 personer undersøkel-
sen, og av de spurte ønsket 93% at vi 
skulle starte arbeidet med å opprette en 
lokal Elghundklubb i fylket for å sikre 
lokalt engasjement og aktivitet.

STIFTELSESMØTE
Søndag den 7. mai ble det avholdt 
stiftelses møte for Nordvestlandet Elg-
hundklubb i Molde, hvor 20 personer 
møtte fra ulike deler av fylket. På 
møtet godkjente vi foreslått lovverk, 
fastsatte navn på områdeklubben, satte 
medlemskontingenten og valgte styret, 
valgkomite og revisor.

 Følgende styre ble valgt inn:
• Svenn M. Runde – Leder (Skodje)
•  Kjell Inge Søvik – Nest-

leder (Gjemnes)
•   Edith Øyen Risvik – 

Styremedlem (Eide)

Nordvestlandet Elghundklubb ble stiftet den 
7. mai 2023 med mål om å øke elghund-
aktiviteten på Nordvestlandet.

KLUBBENS HISTORIE
Den 26. oktober 2022 sendte initiativ-
takerne til klubben en søknad til 
Norske Elghundklubbers Forbund, 
med bakgrunn i at Nordvestlandet 
nå oppleves moden for egen lokal 
Elghund klubb.

Med mål om å finne en god løsning for 
felles bruk av Møre og Romsdal som 
aktivitetsområdet, tok forbundsstyret 
initiativ til et dialogmøte mellom ini-
tiativtakerne og områdeklubbene, Sør-
Trøndelag EHK og Jotunfjell-Fjordane 
EHK den 2. februar 2023. Dette møte 
var svært positivt og resulterte i at for-
bundsstyret innstilte til opprettelsen av 
Nordvestlandet Elghundklubb på RS-
møte den 22. april 2023. Den innstil-
lingen ble senere godkjent av RS. Og 

ble enstemmig godkjent på klubbene 
sine årsmøter.

BAKGRUNN FOR INITIATIVET
Antallet elghunder på Nordvestlan-
det er i vekst, og potensialet for videre 
utbredelse av elghunden som jakt- og 
ettersøkshund i regionen er stor. Selv 
om det ikke har vært tradisjon for bruk 
av elghunder til jakt i dette området, 
så er det nå en endring på gang, og det 
rapporteres om et underskudd av aktive 
ettersøksekvipasjer i hele nordvest-
regionen.

I fylkene Møre og Romsdal og gamle 
Sogn og Fjordane ble det skutt rundt 
36 000 hjort i 2020. Til sammenligning 
ble det skutt 32 000 elg i hele Norge. 
Forskere hevder at hjorten er den store 

Initiativtakerne til Nordvestlandet Elghundklubb.
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• �Line Nordvik – Styre
medlem (Nordvikstranda)

• �Wenche Engstad Johansen 
– Styremedlem (Molde)

• Ronny Hansen – Vara (Ålesund)
• Jan Olav Gussiås – Vara (Molde)

Valgkomiteen består av:
• Nils Haugen • Kjetil Sæther 
• Asgeir Rausand • 
Nina Egset Sæterbø – Vara

DET FØRSTE STYRE
18.mai 2023 hadde Nordvestlandet 
Elghundklubb (NVEHK) sitt første 
styremøte på Eide. Styret og komiteer 
ble konstituerte og arbeide for å ferdig-
stille klubben ble planlagt.

STATUS
Klubben er nå kommet godt i gang, og 
det er 65 medlemmer som har meldt 
seg inn i klubben etter 3 mnd. drift. Det 
er påmeldt 5 blodsporprøver, 
3 fersksporprøver og 8 skogsdager for 
bandhund.

Ralf Campbell tok turen til Sunnmøre 
for å gå sin 2-dagsprøve i områdene på 
Nordvestlandet.

Han ble dømt i Molde av Kjetil Sæther 
og i Sykkylven av prøveleder Asgeir 
Rausand. Her er noen flotte bilder fra 
turen i Sykkylvs-alpane 

For NVEHK
Svenn Magnus Runde

Stiftelsesmøte hvor 20 personer møte. I tillegg hadde vi Asgeir 
Rausand med på teams fra Nordsjøen

Styret i NVEHK

Ralf Campell og hunden Fedor av Tallo NO31366/19.
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Medlemsjakker NEKF 

Norske Elghundklubbers Forbund har inngått avtale med en leverandør av profilering jakker med 
innsydd logo. Bestilling og betaling gjøres direkte til leverandør. Mere informasjon og måleskjema for 
størrelse finnes på hjemmesiden til NEKF,eller ved å gå til https://profil-t.weebly.com/nekf.html 

Beskrivelse 
Ultralett, behagelig og allsidig unisex dunjakke som kan brukes året rundt og alle 
steder. Ypperlig jakke både til bruk alene og som ekstra isolasjonslag under 
skalljakken, og passer like godt til mann som kvinne, da de mindre størrelsene er 
tilpasset damefasongen.  Den tar også svært liten plass i reisevesken, da den kan 
komprimeres til å passe inn i den medfølgende posen. 
 
Jakken er sertifisert i henhold til Responsible Down Standard. RDS dekker 
sporbarhet og dyrevelferd i hele produksjonskjeden til det ferdige produktet. Du 
kan lese mer om dette på www.responsibledown.org. Certified by Control Union 
Certifications / CU 849898. 

Materiale 
Foret med 90% dun og 10% fjær. Tettvevet nylon både innvendig og utvendig. 
 
Størrelser 
XXS – 4XL + Lady L 

 
 
 

 

Beskrivelse 
Figursydd strikkejakke til herre. Dekorative flatlocksømmer og kontrastdetaljer. 
Raglanermer. Praktiske stikklommer med glidelås i front og på erme. YKK glidelås i 
front. Regulerbar linning. Antipill-behandlet. 
Materiale 
300 g/m². 100% polyester. 
 
Størrelser 
S-3XL 
 
Herremodell 
 

 

 

Beskrivelse 
Figursydd strikkejakke til dame. Dekorative flatlocksømmer og kontrastdetaljer. 
Raglanermer. Praktiske stikklommer med glidelås i front og på erme. YKK glidelås i 
front. Regulerbar linning. Antipill-behandlet. 
 
Materiale 
300 g/m². 100% polyester. 
 
Størrelser 
S-XXL (Unisex modell: S-3XL)  



PÅ POST

Takk for utfordringa Berit! 
Mitt namn er Rita Gausemel, 29 år og 
bur i fagre Stryn. Her bur eg på gard 
med min sambuar Gisle, vår son på 4 
år og svarthunden Embla. Fritida går 
mykje i friluftsliv, jakt og fiske. Eg tok 
jegerprøva i 2014, og driv mest med 
hjortejakt og reinsjakt. I 2020 fekk jakta 
derimot ein ny dimensjon, då den svarte 
elghunden Embla entra familien. 

Min samboar hadde alltid hatt lyst på 
ein elghund, men det skulle ta nokre år 
før han klarte å få meg med på tanken. 

Det vart snakka mykje om både jämt-
hund, gråhund og svarthund. Vi stu-
derte mykje på kva som kom til å passe 
oss best. Vi jaktar mest snikjakt på hjort 
i våre terreng, i tillegg er reinsjakt ein 
stor favoritt. Etter å ha møtt ein svart 
elghund, og høyrt mykje positivt om 
den i jaktsamanheng – var ikkje valet 
lenger vanskeleg, og prosessen om å 
finne den rette svarte starta.

Etter eit års ventetid kom Skarshjorten ś 
C Embla endeleg inn i livet og tok meg 
med storm! Ho som skulle vere Gisle 

PÅ POST

RITA GAUSEMEL

sitt ansvar å trene opp, vart plutseleg 
min lille fotfølgar og følgesvenn. Jam-
men har læringskurva vore bratt! Eg 
som var vant med å jakte aleine, måtte 
no lære meg å jakte på ein ny måte. 
Eg skulle la Embla vise veg og stole 
på hunden. Største utfordringa var å 
ikkje styre ho, då eg kjente terrenga 
og ”visste” kvar hjorten var. Vi brukte 
mykje av første året til å bli kjent med 
kvarandre, og opphaldt oss mykje i 
skogen for tilvenning. Vi skjønte fort 
at Embla var ein liten kropp med stor 
jaktlyst. Å jobbe med interesse var 

To gode venna. 
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ikkje noko problem, her måtte vi hel-
ler øve oss på å ta ting roleg frå start. 

Under jaktsesongen 2021 bikka Embla 
året. Sidan den svarte kroppen er mykje 
futt i, vart vi einige om å vere svært 
selektive med tanke på å skyte for ho 
dette året. Ho var likevel mykje med i 
skogen, og fekk jobbe med overveir, syn 
og sporing. Ho var også med på reinsjakt 
for første gong og fekk nærkontakt med 
ein bukkeflokk. I fjellheimen var ho til 
god hjelp, der reinen forsvinne like fort 
som du finn den. Denne dagen fekk 
eg skote min største reinsbukk. Under 
skotsituasjon satt ho litt lenger bak med 
Gisle, men fekk vere med å spore innpå 
og lukte på sitt første vilt. 

Året 2022 var året vi verkeleg skulle 
begynne å bruke Embla som bandhund. 
Der alt arbeid og alle fall skulle vere eit 
samarbeid mellom førar og hund. Vi 
pangstarta sommaren med å gå fire 
bandhundprøver på nokre veker, og 
klarte å gå inn til 1. premie på alle. Med 
poengsummane 82, 88, 82 og 86, vart 
ho bandhundchampion! Eg var så stolt 
over eigen hund og innsats. No var det 
berre å telle ned dagane til jaktsesongen 
starta - vi var spenn klar! 

Sesongstart vart 20. august i Skjåk-fjella. 
Vi koblar Embla og går etter reinen. Ho 
jobbar bra med nasa høgt. Den første 
dagen har vi overveir og syn på tre elg, 
men ingen rein. Neste dag blir det andre 
bollar. Vi har fått informasjon om buk-
kar langt inni eit dalføre, og tar beina 
fatt. Vi tar høgde opp der reinen sist 
vart sett. Vi mistar likevel motivasjonen 
då det verkar heilt dødt når vi bikkar 
kanten. Plutseleg markerar Embla spor 
nokre meter frå der vi står, og sporar fast 
i bandet. ”Desse er ferske!”, tenker vi. 
Etter eit lite stykke sporing får vi auge på 
reinen 900 meter lengre framme. Vi har 
dårleg vind for overveir, slik at Embla 
ikkje får skikkelig tak på kvar reinen 
står. Vi snik oss innpå og får skote. Eit 
fall som Embla i stor grad er med på å 
gjere mogleg. 

Hjortejakta i kjente og kjære skogar 
skulle derimot by på utfordringar for 
denne duoen. Eg var fast bestemt på at 

«Vi la i veg med godt overveir, og etter 

nokre hundre meter, gjekk Embla opp på 

to bein. Når Embla går opp på to bein, er 

det som regel hjort innanfor skuddhald.» 

PÅ POST

Ei hjelpsam nase i kupert reinsterreng 
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første fallet vårt skulle vere bort imot 
perfekt. Vi skulle ha langt og godt over-
veir. Syn, ro - og god tid. Det sto ikkje 
på innsats eller tid i skogen, men det 
klaffa rett og slett aldri. Motivasjonen 
sank og tårene trilla. Kvifor skulle det 
plutseleg vere so vanskeleg? Eg var fast 
bestemt på at det var eg og Embla som 
skulle ha første fallet ilag, så eg måtte 
berre fortsette. Ein månad ut i 
jakta kom situasjonen vi hadde 
venta på. Etter å ha latt mang ein 
hjort få gå, fordi vi ikkje hadde 
det arbeidet eg håpa på, hamna 
vi endelig midt opp i det. 

Vi plukka opp på overveir 
omtrent ved bilen, og fulgte dette 
inn i terrenget på kolle og kalv. 
Uheldigvis var kolla klar over oss 
når vi kom på skothald, og la på 
sprang når vi såg kvarandre. Vi 
sette oss ned og såg på at dei rei-
ste, og la ein ny plan. Vi runda 
rundt ein liten haug for å sjå om 
vi plukka opp noko anna, eller 
om vi skulle spore etter kolla og 
kalven. Rundt ei høgde kom nasa 
igjen høgt i sky. Eg skjønte at her 
hadde vi noko nytt. Vi la i veg 
med godt overveir, og etter nokre 
hundre meter, gjekk Embla opp 
på to bein. Når Embla går opp 
på to bein, er det som regel 
hjort innanfor skuddhald. Vi 
roa ned og brukte god tid. Vi 
gjekk nokre meter før vi stu-
derte terrenget igjen. Plutseleg; 
der såg vi den! Liggande på 70 
meters hald, utan å ane at vi var 
i nærleiken. ”Endeleg!”, tenkte 
eg. Embla satt som ein spiker 
og stirra. Rusa seg på hjortelukt 
og dirra som ho alltid gjer når 
ho ser hjort. Men hjorten låg, og 
den låg lenge. Embla slo seg til 
slutt til ro med å ligge og sjå på 
den. Dirringa i kroppen roa seg. 
Perfekt. Knytt fast i skoen min 
låg vi klar begge to, og etter 20 
minutter reiste hjorten seg. Det 
første fallet vårt var endeleg eit 
faktum! Du kan tru at om eg var 
stolt etter bandhundprøvene,  var 
eg enda stoltare no! Adrenalinet, 
tårene og den enorme gleda kan 

knapt beskrivast. Sjølv om ho hadde 
vore med på reinsfall tidligare, var 
dette fallet 100% hennar fortjeneste og 
starten på elleville jaktminner i skogen. 

Å jakte med bandhund må opplevast. 
Det gir jakta ein heilt ny dimensjon. 
Det å skulle jakte utan hund i dag, 
følast plutseleg som om du har gløymt 

noko viktig heime. Norsk svart elg-
hund er eit fantastisk hjelpemiddel i 
dei vestlandske hjortelier, og på same 
tid rått i reinsfjellet! Tenk at eg som 
var lunken til å skaffe oss elghund, i dag 
står her med ein liten svart bestevenn. 
Ei frøken som fungerer både som ei 
rå jaktmaskin, men og som eit viktig 
familiemedlem. Ho heng med på det 

Vårt første hjortefall 
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meste, men likar seg aller best med nasa 
høgt og viltlukt i lufta. 

Eg vil også nytte moglegheita til å 
skryte av alle i elghundmiljøet, som 
gjer det mogleg for rykande ferske 
elghundeigarar å tileigne seg ny kunn-
skap, og er hjelpsomme om det skulle 
vere noko. Alle bandhundkursa rundt 
om, og trivelege bandhunddommarar, 

som gjer dei første prøvene litt mindre 
skumle. Vi har lært enormt mykje av 
både bandhundkurs og det å gå dei før-
ste prøvene.  Å få prøve seg nokre timar 
i skogen med ein erfaren dommar, som 
kjem med tips og triks, har vore alfa 
omega. Det er til stor hjelp å få nye auge 
som ser kva styrker og svakheter ein må 
jobbe med. 

Følg gjerne eventyra våre på instagram: 
ein_liten_jegerfamilie 

Eg utfordrar Lisa Orthe til å 
skrive i neste nummer. 

Teamwork
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BLINKSKUDDET  

Foto Inga Berit Lein

Elghunden Svartjegerens «Peik» (her 5 mnd. gamal), ei sann og stor glede. 
Foto: Bente Andreassen Pilskog

Nydelig morgen før slipp. Foto: Lisa Orthe 

Heggbrennas Fia. Foto: Johan Ivarrud N(L)JCH NMEl18 Tømmerkoias Bass 3. Foto: Lars Johan Skjeggedal.
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14.  TROMS EHK:
Solvar Nordheim, Tortenlia 40, 9303 Silsand
Mail:solvar@ettersok.info / Tlf: 90590830

15.  HELGELAND EHK:
Rune Korsvik, Skonsengan 6, 8615 Skonseng
Mail: Runkor01@online.no / Tlf: 91198304

16.  HADELAND EHK:
Trond Bang, Oppdalslinna 500, 2740 Roa
Mail: trond-bang@hotmail.com / Tlf: 41427570

17.  VEST-AGDER EHK:
Erik Skogen, Røyselandsveien 72, 4516 Mandal 
Mail: eskogen@online.no / Tlf: 90202904

18.  FINNMARK EHK:
Trond K Hansen
Røsslyngveien 20, 9912 Hesseng
Mail: t-k-han@online.no  / Tlf: 97529077

19.  SALTEN EHK:
Veronica Lundli
Regine Normannsvei 90, 8019 Bodø
Mail: Leder@saltenehk.no  / Tlf: 90865714

20.  JOTUNFJELL FJORDANE EHK:
Dag Helge Lianes
Venlivegen 41, 2658 Espedalen  
Mail: daghlianes@gmail.com  / Tlf: 45043155

21.   HORDALAND EHK:
Jarle Birkeland
Mail: jarlebirkeland@outlook.com / Tlf: 92046656

22.   NORD-HÅLOGLAND EHK: 
Erwin Jacobsen
Pb 545, 8401 Sortland 
Mail: flesnes24@gmail.com / Tlf: 41629170

23. NORDVESTLANDET EHK:
Svenn Magnus Runde
Mail: svenn.magnus.runde@gmail.com /
Tlf: 98298829

1.   FOLLO & ØSTFOLD EHK:
Gjermund Bønøgård, Aremarkveien 3586, 1798 Aremark
Mail: leder.foehk@gmail.com / Tlf: 90568932

2.   OSLO-OMRÅDETS EHK:
Ole Anders Stenby, Toreidvegen 168, 1925 Blaker
Mail: ole.anders.stenby@gmail.com / Tlf: 95295253

3.   VESTFOLD EHK:
Eivind Lindseth, Åsgårdveien 2, 3090 Hof
Mail: eivind.lindseth@el-fas.no / Tlf: 90507072

4.   TELEMARK EHK:
Lars Jørgen Lassen, Hellestvedtveien 165, 3965 Telemark
Mail: larsjlassen@gmail.com / Tlf: 46415544

5.   AUST-AGDER EHK:
Marte Bakka Haugen, Ytre Haugen 22, 4993 Sundebru
Mail: marte.bakka@icloud.com / Tlf: 91118292

6.   BUSKERUD EHK:
Håkon Fredrik Borgen, Gjerdesmetten 8, 3320 Vestfossen
Mail: Haakonfb@hotmail.com / Tlf: 97508386

7.   HALLINGDAL & VALDRES EHK:
Morten Lien, Austsidevegen 1920, 2937 Begna
Mail: morten@begnabruk.no / Tlf: 47010368

8.   VESTOPPLAND EHK:
Morten Skoglund, 
Klomsteinrovegen 280, 2836 Biri
Mail: mortenskoglund@hotmail.com / Tlf: 97057314

9.   GUDBRANDSDAL EHK:
Jan Erik Brenden, 
Nedre Kolstadrovegen 26, 2630 Ringebu
Mail: formann@gehk.no / 
Tlf: 91171680

10.   HEDMARK EHK: 
Kjell Erik Skaug, Ringsakerveien 684, 
2483 Brummunddal
Mail: Kjell.Erik.Skaug@
strandunikorn.no / 
Tlf: 41579824

11.   ØSTERDALEN EHK: 
Roger Olsson
Bjønnkroken 23, 
2500 Tynset
Mail: jan.roger.ols-
son@domstol.no / 
Tlf: 95946025

12.  NORD-TRØNDELAG EHK:
Stian Haugan 
Nordkleiva 221, 7660 Vuku 
Mail: stian.haugan@hotmail.com
Tlf: 91707373

13.  SØR-TRØNDELAG EHK:
Jan P. Løseth
Lundadalsvegen 145, 7232 Lundamo
Mail: japettel@online.no
Tlf: 41234501

1

2

34

5

6

7

9

10

11

12

13

14

15

17

18

19

20

21

22

16

8

OMRÅDEKLUBBER

NORSKE ELGHUNDKLUBBERS FORBUND

23

32         Elghunden nr. 2 | 2023     



Årsmøte 2023Årsmøte 2023

Gudbrandsdal Elghundklubb 
hadde Årsmøte 2023 på 
Nermo Hotell lørdag 
25.02.2023. 38 stemmeberet-
tigede møtte opp på årsmøtet, 
og vi avslutta dagen med en 
felles middag med premie-
utdeling av championatskjold 
og andre utmerkelser på kvel-
den. 

Fra det sittende styret for 2022, takket 
vi av Raymond Solberg, som ønsket å 
trekke seg ut etter 5 år som sekretær, 
dermed trådde Linn Langset inn som 
sekretær for 1 år. 

Etter valget 2023 er styrets 
representanter følgende: 
Leder: Jan Erik Brenden
Nestleder: Ola Idar Løkken
Kasserer: Kari Lauten
Sekretær: Linn Langset
Styremedlem: Torgeir Nordlien
Vara 1: Erlend Borgedal
Vara 2: Simen Knuts

Det ble også delt ut et diplom til Trond 
Veskje, for at dette var hans årsmøte 
nummer 50! 

Aktivitet: 
Det har vært stor aktivitet i klubben siste 
året, mange påmeldte på våre utstillin-
ger og ikke minst spor- og jaktprøver. 
Gudbrandsdalutstillingen hadde hele 
161 stk påmeldte. Dovreutstillingen 
hadde 125 stk og jakthundutstillingen 
hadde også stort antall påmeldte.

Blodspor: 47 gjennomførte prøver. 
Ferskspor: 52 gjennomførte prøver. 
Elgspor: 8 gjennomførte prøver.
Løshundprøver: 66 gjennomførte prøver.
Bandhundprøver: 36 gjennomførte prøver.

Vi har pr. dags dato 13 bandhund dom-
mere og 40 løshund dommere (flere er 
også under utdanning). 

Championater: 
Vi delte ut 27 champio-
natskjold under middagen. 

NJ(L)CH Hvebergskogens Celix           
NO60766/20
Arnfinn Hjelle 

Østerudtoppen's J-H Ram
NO32599/17
Hans Sveipe 

B.L Azzi av Jeskefjell       
NO45653/20
Berit og Geir Langset 

Hvebergskogens Cissi
NO60767/20
Kai-Tore Høyesveen 

Tf Elgkampen ś Basse
NO61588/20
Simen Knuts 

KP- Taika
NO48536/19
Rune Hemli 

Kålifjell's Kasper
NO34979/20
Torstein Rørstad og Aida Thorsgård  

N-M Jerv
NO42904/21
Jan-Erik Andersen 

NJ(B)CH Elgdalsfjellets Torvi
NO37866/20
Berit og Geir Langset

Fort Hjort Sota
NO30822/20
Tor Helge Storevik 

Losnabakken's C-B Buster
NO33588/21
Asle Hauge 

SJ(L)CH Touhulan PR Pomo
FI27476/17
Erlend Borgedal 

Tf Elgkampen ś Basse
NO61588/20
Simen Knuts 

SJ(B)CH Losnabakken's C-B Buster
NO33588/21
Asle Hauge 

FINJCH Hvebergskogens Celix
NO60766/20
Arnfinn Hjelle 

Tf Elgkampen ś Basse
NO61588/20
Simen Knuts 

NORDJCH Touhulan PR Pomo
FI27476/17
Erlend Borgedal 

Tf Elgkampen ś Basse
NO61588/20
Simen Knuts 

NUCH Fulla
NO56934/17
John Magne Bergslien 

Kenttäkankaen Essi
FI17222/19
Berit og Geir Langset 

Fort Hjort Sota
NO30822/20
Tor Helge Storevik 

Svartkamplia’s Bamse
NO45151/20
Mette og Jan Lien 

SUCH K-B Senja Av Jeskefjell
NO51931/17
Linn, Geir, Berit Langset 
og Cato Brusveen  

FINUCH Svartkamplia’s Bamse
NO45151/20
Mette og Jan Lien  

DKUCH Kenttäkankaen Essi
FI17222/19
Berit og Geir Langset 

GUDBRANDSDAL EHK
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Lørdag 25. mars hadde 
klubben medlemsdag 
og premieutdeling på 
Milepelen Vertshus, 
Nord Odal. 

Dagen startet med målebrev av 
eksteriørdommerne Ralf Campbell 
og John Smedbakken. Etter dette 
hadde Terje Østlie foredrag om 
hunder mentalitet. 

Mot kvelden var det middag og pre-
mieutdeling etter sesongen 22/23. 
Det ble delt ut hele 65 champio-
natskjold denne kvelden – aldri før 
har klubben delt ut så mange! Gra-
tulerer så mye til alle sammen!

Medlemsdag og 
premieutdeling 2023

HEDMARK EHK

Svartkamplia’s Bamse
NO45151/20
Mette og Jan Lien  

Nordic UCH Svartkamplia’s Bamse
NO45151/20
Mette og Jan Lien 

Styret takker alle fremmøtte for 
et trivelig og konstruktivt års-
møte og en hyggelig festaften! 

På vegne av GEHK 
Linn Langset

Mange glade fjes, etter mange timers arbeid! 

Foran f.v: Jon Arne Borg Engø, Bendik Gundersen, Nils Rønaas, Marianne Pram Øwre, Liv 
Grete Bekkelund, Roar Henningsen og Kenneth Granholt. 
Bak f.v: Ole Johan Rustad, Erik Veiby, Per Tony Grundt, Jan Riddargård, Amalie Madshus, 
Mads Emil Melsnes, Roger Voll, Steffen Johansen, Karianne Nygaard, Roger Seigerud, Tom 
Ingar Johansen, Kjell Dybvig og Vemund Nygaard.

GUDBRANDSDAL EHK
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Hadeland Elghundklubb har så langt i år hatt bra med aktivi-
teter og mer står på tapetet ut over høsten. Det viktigste for å 
lykkes er engasjerte medlemmer som deltar og bidrar, noe vi 
er heldige med i HEHK.

I mars hadde vi jaktkveld med fore-
drag av Jon Steinar Vangen på Lygna-
sæter, nærmere 50 medlemmer deltok.

I juni gjennomførte vi aktivitetsdag 
på Jevnaker, 17 hunder deltok på tre-
ning på permoelg via Scandinavian 
Pro Hunt.  I tillegg hadde ringtre-
ning med god veiledning av Karen 
M. Lunder. 

Klubben er godt i gang med ringtre-
ning med to gjennomførte samlingene 
og vi vil fortsette ut over høsten med 
ytterligere to samlinger før vår tradi-
sjonelle Hadelandsutstillingen andre 
helga i september. 

I mai og august har vi gjennomført 
ettersøkskurs/ blodsporkurs med full-
tegnet deltagelse.  

Snart nærmer høsten seg og vi ser frem 
til vårt største arrangement som er 
Hadelandsutstillingen 10. september.
Prøvesesongen starter opp og det er 
verdt å nevne at i år arrangeres Vestås
prøven 16.-17. september med jaktprø-
vekurs for nye ekvipasjer. 

Vi kan også glede oss over at vi har to 
deltagere på UM i løshund 17.-18. okto-
ber. Klubben vil bli representert gjen-
nom Emil Strøm Engnæs/ Bjønn og 
Hans Linnerud/ Østerudtoppens Heli

Full aktivitet i Hadeland Elghundklubb

HADELAND EHK

Fornøyd hund etter endt blodspor.

UM deltaker Emil Strøm EngnæsUM deltaker Hans Linnerud med Østerudtoppens Heli
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Bandhundkurs

Hordaland Elghundklubb 
arrangerte bandhundkurs i 
Tveitedalen 29.-30. april 2023. 
Det var 14 deltakere, noen 
med hund og noen uten 
hund. 

Lørdagen var det kursing innendørs i 
Ternebu med gjennomgang av hvordan 
man kan gå frem for å trene opp en 
bandhund fra den er valp og frem til å 
bli en dyktig jaktkamerat. Etter kurset 
ble det middag og sosialt på kvelden 
med fotofremvisning der Atle Helland 
viste frem bilder.

Søndag var deltakerne ute i skogen 
sammen med erfarne hundeførere der 
de fikk prøve å gå med bandhund. 
Kurset ble avsluttet med varme vafler 
og oppsummering fra deltakerne som 
hadde vært i skogen.

Utstilling
Hordaland Elghundklubb sin årlige 
utstilling ble arrangert i Kvinnherad 
27. mai. Totalt 90 hunder var påmeldt, 
noe som er ny rekord for utstillingen. 
Med 70 hunder i klassen Norsk Elg-
hund Sort er dette den klart største 
utstillingen for svarthunder i Norge i 
år. Dommer var Nils-Erik Haagenrud 
og som vanlig stilte Jostein Vermund-
sen som ringsekretær og Elisabet Næs 
som skriver. Takk til dugnadsgjengen 
i klubben som gjorde en kjempejobb 
og alle hundeeierne som gjorde dagen 
fullkommen.

Resultater fra utstillinga
BIS: FT Jaktia, Hege Storåen

Norsk elghund sort: 
BIR Børvelià s X-Iben, Anita Lie
BIM Heimdall, Malin Staupe Furevik

Norsk elghund grå:
BIR FT Jaktia, Hege Storåen
BIM Hvebergskogens Dagfinn, Ellen 
Nørstegård Tråen

HORDALAND EHK

Dommere og deltakere på bandhundkurset i Tveitedalen

Vinnere utstilling Kvinnherad 

Jamthund:
BIR Tåråfjell`s Fight, Per Kristian 
Akre

Østsibirsk Laika: 
BIR Biro, Arne Iversen

Samla blodsporprøve
Hordaland Elghundklubb arrangert 
samla/ordinær blodsporprøve AK Spor 
3 juni.

1 plass: Nils Øyvind
Rydland med Vetterli’Saga
2 plass: Kai Even Egeland 
med Hjortefinnerens Noldus
3 plass: Elin Vølstad med 
Børvelia’s W-Arja.

Det var 13 påmeldte hunder og disse 
fikk resultatene:
1 stk. Ikke møtt
1 stk. 0 premie
1 stk. 2 premie
10 stk. 1 premie.

Takk til dommere:
Helga Mari Tessem
Roald Skogly
Arnt Inge Fundingsland

Kaker med svarthund
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20. – 21. mai var en aktiv helg for Hallingdal og Valdres 
Elghundklubb. Vi tenkte det kunne være fint å tilby flere
 aktiviteter i fbm den tradisjonelle Tisleiautstillinga, og på 
den måten skape større engasjement, få med flere både på 
utstilling og gjerne rekruttere flere medlemmer.

Jon Steinar Vangen fra Norwegian 
Outfitters ble hyra inn, og lørdagen 
ble innledet med permotest på bjørn. 
20 ekvipasjer fikk testet seg som «rov-
dyrjegere». Noen hunder fant seg godt 
til rette og var trygge i situasjonen, 
mens andre var godt fornøyde med å 
ha litt avstand. Det gir hundefører en 
pekepinn på hva som bor i hunden, og 
hvordan den kan forventes å reagere i 
rovdyrmøter. 

Deretter fortsatte vi til Merket i Tis-
leidalen, der Vangen dro fullt hus (75 

deltakere!) til sitt foredrag.  Jon Stei-
nar Vangen formidlet gjennom film 
og bilder egne erfaringer med elgjakt 
og rovviltjakt.  Hunden står sentralt i 
all jakt Vangen driver med, og vi fikk 
høre hvordan han trener og forbereder 
hundene fra valp til voksen fram mot 
de oppgavene de skal utføre. Filmsnut-
ter fra jakt på rovvilt kunne få fram 
gåsehud på ryggen, i alle fall på de av 
oss som ikke har vært med på dette. 
Latterkulene satt løst når han innimel-
lom fakta og jaktfilmer serverte gode 
historier fra livet som jaktguide. 

Tisleiautstillinga med arrangement

Og ikke minst sporleggene:
Jarle øvrevik
Arne Olsen
Hans Olav Høie
Tor Andre Vatne
Geir Inge Heggland
Leif Helge Myhre
Kjøkken og standplass Anne Siri Fundings-
land

Samla bandhundprøve
Fire hunder var påmeldt til samlaprøve:
Thomas Hopland med Frøken
Tor Sølve Tjelta med W-Arja
Øyvind Nesheim med Frøya
Øystein Teigland Hunstad med X-Kavik
I strålende solskinn og nærmest vindstille 
gikk alle fire ekvipasjene gikk inn til 1 
premie.
W-Børvelias Arja fikk høyest poengsum og 
ble vinner av samlaprøve bandhund 2023.
I samme anledning ble det gått to 2-dagers 
prøver og tre 1-dag prøve.

Vinnere samla blodsporprøve

Deltagere og dommere på samla bandhundprøve

HALLINGDAL OG VALDRES EHK

Seterlia’s B-P Hektor i bjørnelos 

HORDALAND EHK
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Jakt og Friluft hadde egen stand, og 
hadde forberedt gode tilbud som kunne 
vurderes sammen med kaffe og kake 
i pausa.

Det var fornøyde tilhørere som langt 
på kveld dro hjem for å forberede seg 
til utstilling dagen etter.
 
Tisleia-utstillinga gikk som vanlig av 
stabelen på Vasetdansen Camping. Med 
en snørik vinter og sein vår var det litt 
spenning knytta til om utstillingsplas-
sen ble farbar. Takket være Ola Løk-
ken og hans gode hjelpere, inkludert 
værgudene, ble det gode forhold.
Litt stress ble det også med å få fullt 
mannskap i ringene pga sykdom, men 
i 12. time ordna det seg. Til og med sol 
og varme kunne fjellet by på denne 
dagen, så både folk og hunder kunne 
kose seg. Med John Smedbakken og 
Arnstein Haug som dommere, ble det 
god stemning i utstillingsringene for 
de 88 påmeldte ekvipasjene fordelt på 
seks raser.

Smedbakken dømte Jämt, Hällefors og 
NEG-tisper, mens Haug dømte NEG-
hanner, NES og Østsibirsk Laika.
Gledelig var det også at Camilla Hartz 
Repshus kunne krysse av for raser hun 
manglet i fbm dommerutdanninga. 
Vi ser fram til å få henne tilbake som 
godkjent dommer.

Utstillingsresultatene kan i sin helhet 
ses på NKKs resultatside, utstillingens 
ref.nr. 230134.

Vinnerringen ble kåret med begge 
dommere i samarbeid og enstemmig-
het. Vinner av årets utstilling (BIS 1) ble 
NO43266/21 Veikulåsen’s D-F Benny 
(Jämt), eier Tor Anders Perlestenbak-
ken, fulgt av (BIS 2) NO50918/21 Gå 
Loke (NEG), eier Gunnar Aalien, (BIS 
3) NO38412/19 (NES) Svartstjernas 
Frøya, eier Grethe og Arne Bekkelund 
og (BIS 4) NO63322/21 Losnabakkens 
R-S Urak (kareler), eier Anders Kol-
stadbakken. 

Totalt ble det stilt fem valper, og som 
alltid var dette sjarmøretappen. John 
Smedbakken hadde gleden av å gi til-
bakemeldinger, og fremst blant de med 
mest charm stod jämthund-tispa Frøya 
I Heat NO31017/23, eier hans Erik 
Lybekk og NEG-hannen Suluvasslia's 
Cash NO62072/22, eier Espen Kleven 
Hvattum.

Styret i Hallingdal og Valdres EHK 
takker samtlige som bidro til ei flott 
helg i elghundenstegn! Spesiell takk 
til Vasetdansen Camping, som alltid 
legger godt til rette for arrangementene 
våre, og ringpersonellet vi ikke hadde 
klart oss uten! Uten aktive medlem-
mer hadde det ikke vært noen klubb, 
så tusen takk for at dere møter opp!

Hallingdal og Valdres elghundklubb 
v/Marit Aaslie Brenden

Jon Steinar Vangen, Norwegian Outfitters

Veikulåsens Benny m/eier Tor Anders 
Perlestenbakken, John Smedbakken og 
Arnstein Haug

Nummer 1, 2 og 3 -  Tisleiautstillinga Beste valp

HALLINGDAL OG VALDRES EHK
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Vinterutstilling på Alvdal 2023

Monsrudligaens Micke, som 
eies av Amalie Madshus

NES			 
Storm, som eies av Morten Stø
Frolingens TF Vilja, som eies 
av Martin Brennbakken

Vestsibirsk Laika	
Laii Plus Kapyla, som eies 
av Trond Are Trovåg

Østsibirsk Laika	
Kami, som eies av Morten Wang

Helt på tampen av sesongens siste vintermåned arrangerte 
Østerdalen Elghundklubb sitt første av årets tre planlagte utstillin-
ger. Vi trives i Fjellregionens ridehall, og det ser det ut til at utstil-
lere gjør også, med et jevnt godt antall påmeldte. Denne dagen var 
det 160 hunder som skulle vises i ringen, hvorav sju valper.

Valper alle raser og NEG ble dømt av 
Arild Berget, med seg hadde han dom-
merelevene Ann Wiseman Stavdal og 
Randi Juliussen. Jämt og øvrige raser 
ble dømt av John Smedbakken, med 
seg hadde han dommeraspirant Camilla 
Hartz Repshus.

I tillegg til resultatene som vist under 
vil vi gratulere Jämthunden Monsrud-
ligaens Micke (eies av Amalie Madshus) 
som mottok sitt tredje CERT og der-
med kan titulere seg med N UCH.

I forkant av utstillingen har det, også 
denne gangen, blitt arrangert miljø-/
ringtreninger. Oppmøtet er like impo-
nerende som tidligere og vi vil selvfølge-
lig fortsette med dette tilbudet. Det er 
svært gledelig at vi har så mange aktive 
medlemmer i klubben, både i og uten-
for skogen.

Tusen takk til alle bidragsytere som 
gjør dette gjennomførbart, og til vår 
sponsor Troll Mushing AS.

Vi ønsker velkommen til vår neste 
utstilling i Alvdal 10. desember.

Dommere er Elin Normannseth og 
Anne Buvik.
Håper vi sees!

BEST IN SHOW RESULTATER
BIS 1: NEG, Svartkamplia's TASS, som 
eies av Magnus Aasen
BIS 2: NES, Storm, som eies av Morten 
Stø
BIS 3: Jämthund, Sølneggas Hekla, som 
eies av Erik Thorshaug
BIS 4: Østsibirsk Laika, Kami, som eies 
av Morten Wang
BIS 5: Vestsibirsk Laika, Laii Plus 
Kapyla, som eies av Trond Are Trovåg
BIS VALP: Jämthund, Bulten, som eies 
av Charlotte Lans og Lena Lokholt

BIR/BIM RESULTATER
NEG 			 
Svartkamplia's TASS,  
som eies av Magnus Aasen
Tronslia’s Wirma, som 
eies av Ida Steihaug

Jämthund
Sølneggas Hekla, som eies 
av Erik Thorshaug
			 

Beste valp

ØSTERDALEN EHK

BIS Svartkamplia's TASS, som eies av Magnus Aasen. 
Dommer: Arild Berget

Venstre: BIS valp Bulten, som eies av Charlotte Lans og Lena 
Lokholt. Høyre: BIR valp Tronslia’s Viking, som eies av Anita og 
Henriette Skedsmo

Gratulerer til Monsrudligaens Micke som 
N UCH. Eies av Amalie Madshus
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2.juli 2023 arrangerte Østerdalen Elghundklubb sin sommerut-
stilling på Elvål. 93 spente ekvipasjer viste gledelig frem sine 
flotte hunder til dommere, og til et interessert publikum. 5 av 
disse var valper!

Dommere for dagen var to hygge-
lige og dyktige damer fra Sverige. 
Britt Marie Nordquist dømte 
NEG, og Margaretha Carlson 
dømte Jämthund og øvrige raser. 

Det ble en hyggelig dag i fint hundevær, 
med god omsetning av velsmakende 
vafler og nytrakta kaffe. Det er 
gledelig å se den store interessen.

Best for dagen ble gråhunden 
Tjelderåseǹ s MR-Rig som eies av 
Øyvind Støland. Vi gratulerer!

BIS valp
Røsshaugens Beretta, som 
eies av Atle Kalbækken.

BIR/BIM Valp NES
BIR: Røsshaugens Beretta, som 
eies av Atle Kalbækken.

Elvålsutstillingen 2023

ØSTERDALEN EHK

BIS 3 Sølneggas Hekla, som eies av Erik Thorshaug BIS 4 Kami, som eies av Morten Wang

Best for dagen ble gråhunden Tjelderåsen`s MR-Rig som eies av  
Øyvind Støland. Vi gratulerer 

Ny utstillingschampion, NEG tispa Bergulvsetra`s Enya,  
eiere Janne Simensen og Amund Bolstad. 
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BIM: Svartstjernas Fritz, som eies 
av Thea Nordby Simensen.

BIR/BIM Valp NEG
BIR: TF Elgkampeǹ s F-Psyko, 
som eies av Arnt Rønningen.
BIM: Älgholmens Jenny, som 
eies av Lars Johan Nordseth.

BIR/BIM NEG
BIR: Tjelderåseǹ s MR-Rig, 
som eies av Øyvind Støland.
BIM: Briskebyens Tiril, som 
eies av Frank Engene.

BIR/BIM Jamt
BIR: Odin, som eies av Jeanett 
Lindboe og Nicolay Venstad.
BIM: Sølneggas Hella, som eies 
av Bjørn Harald Skaret Steien.

BIR/BIM NES
BIR: Svartstjernas Munin, 
som eies av Geir Øvre.

BIM: Svartstjernas Frøya, som 
eies av Liv Grethe Bekkelund.

BIR Svensk Hvit Elghund
Vagnillà s Felix, som eies 
av Stian Senderud.

Vil også gratulere en ny utstil-
lingschampion, NEG tispa 
Bergulvsetrà s Enya, som eies av 
Janne Simensen og Amund Bolstad. 

Ønsker å takke vår sponsor 
Troll Mushing AS for flotte pre-
mier, og til alle bidragsytere som 
gjør dette gjennomførbart😊 
Minner om vår neste utstilling som 
finner sted i ridehallen på Alvdal 
10.desember. Dommere denne dagen 
er Elin Normannseth (NEG) og 
Anne Buvik (Jämt og øvrige raser). 

Håper vi sees!

BIS valp: Røsshaugens Beretta, som eies 
av Atle Kalbækken.

BIS konkurranse

ØSTERDALEN EHK
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Follo og Østfold 
Elghundklubb har avholdt 
sine to utstillinger for i år.

Første utstilling ble avholdt 
20.mai 2023 på Høytorp Fort. 
Dagen begynte sur og kald, men sola 
kom fram etter hvert og vi fikk se masse 
flotte hunder i rasene jämthund, norsk 
elghund grå, norsk elghund sort og häl-
leforshund som løp runde på runde for 
dommer Britt Nyberg.

Utstillinger 2023

Miljø- og ringtreningskurs

Kurset gikk fra 16/3 til 5/5-23 
på en parkeringsplass i Ski, en 
time hver torsdag fra kl 16.30 
til 17.30. Der fikk tolv hunder 
med sine eiere praktisk tre-
ning i positiv kontakt som er 
nyttig både i hverdagen, på 
jakt og i utstillingsringen. 
Hundene lærte å konsentrere 
seg om eieren uavhengig av 
forstyrrende faktorer som 
andre hunder eller mennesker. 

Deltagerne var Glenn Erik Bjerketvedt 
med NEG Lima, Lars Erik Minge og 
G.E. Bjerketvedt med Frida, Petter Nil-
sen med NES Espetveits D`Kuro, Stein 
Johansen med NES Herumhaugens 
Tyte, Roger Solvang med NES Stor-
dasvartens Brego. NES May Caroline 

Borgaas med NES Lille Luna, Kai Ove 
Sukke med jämthunden Ringo, Lars 
Aas med NEG Nika,Gabriel Syverstad 
med NEG  Åsa av Tallo, T. K. Botten 
med NEG Ringo, Ann Helen Aabogen 

Haugaard med NEG Opsahlåsens 
Eira, og Finn Baegaard Nielsen med 
NES Mira, Deltagerne fikk tilbud om 
målebrev på hunden, og fem takket ja 
til det. Kursleder var Ralf Campbell.

Jämthund: BiR - Lønjedalen`s Bajas til Steinar Rensmoen og Nikolay Sandberg. BiM – 
Frida til Lars-Erik Minge.

FOLLO OG ØSTFOLD EHK

FOLLO OG ØSTFOLD EHK
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Andre utstilling ble avholdt 
29.juli 2023 på Havnås skole. 
I år, som i fjor, samarbeidet vi med 
Follo-Østfold Dachshundklubb. Eneste 
forskjellen i år var at vi valgte å ha 3 
ringer for å kunne få dømt alle de 
påmeldte i hver rasegruppe fortere enn 
i fjor (vi husker fjoråret gjør vi ikke?) 

I den rene elghundringen dømte dom-
mer Linn Langset norsk elghund grå 
og norsk elghund sort.
I ring 2 hadde vi dommer Mats Jonsson 
som dømte jämthund, karelsk bjørn-
hund og østsibirsk laika.
Han dømte også BwiS finalene ved 
endt dag.

Vi vil si takk til hele utstillingskomi-
teen, og til de fra styret som hjalp til, 
for vel gjennomførte utstillinger.

Vi sees igjen på førstkommende utstil-
ling i mai 2024 med Linda Marie Lien 
som dommer. 

Norsk elghund sort: BiR – Furdalskogen`s Birk til Hans-Christian 
Libig-Larsen. BiM – TE Sala til Oddmund Karlsen.

BIS Veteran - Lønjedalen`s Bajas 
til Steinar Rensmoen og Nikolay Sandberg

BIS finalen – BiS: Norsk elghund grå. BiS 2: Norsk elghund sort. BiS 3: Jämthund

Norsk elghund grå: BiR – Nordmolia`s G Dennis til Lasse 
Englund. BiM – M-S Kira til Magne Kristian Aakerman Jensen.

FOLLO OG ØSTFOLD EHK
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Norsk elghund sort: BiR – Kullskogens B Saga til 
Mia Svensson

Jämthund: BiR – BAMSE til Jon Fredrik Naalum. BiM – Torvspetsen`s A-V Jämti til 
Marthe Kragtorp.

BIS Veteran – Kullskogens B Saga  
til Mia Svensson.

Norsk elghund grå: BiR – Blomskogens Oryxx til Svein Næss. 
BiM – Losnabakken`s S-D ROXY til Stian Lundberg Bjørnsen.

BIS finalen – BiS: Norsk elghund grå. BiS 2: Jämthund. BiS 3: Norsk elghund sort.

FOLLO OG ØSTFOLD EHK
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Lørdag 25. mars 2023 avholdt vi 
Gudbrandsdal  utstillingen 2023, dette med 
rekordmange påmeldinger.  170 hunder 
var påmeldt, fordelt på rasene NEG, NES, 
Jämthund, karelsk bjørnhund, svensk hvit 
elghund og vest sibirsk laika. 3 valper var 
også påmeldt, henholdsvis 3 NEG og 1 
NES. 4 oppdretter klasser var påmeldt, 1 i 
karelsk bjørnhund og 3 i NEG, samt en 
avlsklasse i NEG.

Utstillingsleder Jan Erik Brenden åpnet utstillingen med 
å ønske velkommen, og litt kjapp info før vi loddet ut 
en Tracker Artemis på et katalog.nr.

Dommere for dagen var Jari Partanen og Arild Berget.  
Jari fikk mange hunder han skulle dømme, og hadde 
godt teamarbeid med ringsekretær Guri Myrstuen og 
skriver Helene S. Kraabøl, samt en SPA-aspirant (Jan 
Roger Sauge). Arild hadde god hjelp av ringsekretær 
Ellen H. Tangen og skriver Ole Martin Gjerdet, samt en 
elev/aspirant (Linn Langset) på noen raser.  Inne hadde 
vi kiosk, hvor man møtte de hyggeligste damer og barn 
som hjalp til. DNA prøver var det også mulighet til å 
ta, og mange valgte å gå å få gjort dette.  Ute hadde 
Hafjell slakteri «grill», hvor man fikk kjøpt hamburger 
og pølser.

Vi hadde valgt å dele valpene inn i klassen «baby» og 
«valp», baby var fra 4-6 mnd og valp fra 6-9 mnd. Vi 
kåret også BIS junior, veteran, oppdrett og avsluttet 
det hele med BIS voksen. Dommer for BIS valper var 

Gudbrandsdalutstillingen 2023

GUDBRANDSDAL EHK

BIS VOKSEN: NEG, JÄMTHUND, NES, SHE, KARELSK BJØRNHUND

BIR OG BIM KARELER

BIR OG BIM JÄMTHUND
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Arild, og resten av BIS var det Jari som 
fikk æren av å dømme.

Vi hadde fått utrolig mange flotte spon-
sorpremier i år! Noe ble loddet ut på 
katalog nummer og ble delt ut i ringen 
av ringsekretær og resten ble delt ut i BIS 
ringene. BIS1 premien var gitt av Metbox 
til en verdi av 9.700,- på en spesialtilpasset 
bur til bilen, andre sponsorer var Hill’s, 
Seleverkstedet, RT Hunting, Jegerpod-
den, Viltgården, Bamo Laksefiske, Lille-
hammer Lazerdesign, Tendenzia, Hafjell 
Slakteri m.m. Det var også noen sponso-
rer som hadde tatt turen for å ha stand, 
blant annet Dokka Elektronikk, Gunnar 
Aalien (treutskjæring) og RT Hunting.

Utstillingen var preget av god stemning 
fra start til slutt, med mange fine hunder 
og hyggelige mennesker.

Resultater:

BIR Svensk Hvit Elghund: Tara

BIR og BIM Karelsk Bjørn-
hund: Losnabakken’s N-N Koda 
og Losnabakken’s R-S Sisu

BIR og BIM Norsk Elghund 
Sort: Børvelia’s X-Iben og Stor

BIR og BIM Jämthund: Bösslinges 
GW og Tjennslia’s L-C Chili

BIR og BIM Norsk Elghund 
Grå: Heggbrenna’s Gjertrud 
og Svartkamplia’s Bamse

BIS1 BABY ble: NES, 
Røsshaugen’s Benelli

BIS2 BABY ble: NEG, Vei-
kulåsens N-B Stella

BIS1 VALP ble: NEG, 
Vatnebu’s E-Tussa

BIS1 JUNIOR: NEG, 
Heggbrenna’s Gjertrud

BIS2 JUNIOR: NES, Børvelia’s X-Iben

BIS3 JUNIOR: SHE, Tara

BIS1 VETERAN: NEG, 

GUDBRANDSDAL EHK

Dommere Jari og Arild

Svartkamplia’s Mia

BIS1 OPPDRETTER: Karelsk 
Bjørnhund – Losnabakken Kennel

BIS2 OPPDRETTER: NEG, 
Heggbrennas Kennel

BIS1 VOKSEN: NEG, 
Heggbrenna’s Gjertrud

BIS2 VOKSEN: Jämt-
hund, Bösslinges GW

BIS3 VOKSEN: NES, 
Børvelia’s X-Iben

BIS4 VOKSEN: SHE, Tara

BIS5 VOKSEN: Karelsk Bjørn-
hund, Losnabakken’s N-N Koda

Sett av allerede neste års 
dato: 16. mars 2024!!!

BIR OG BIM NES
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Dovreutstillinga 2023

Helgen 24. og 25. juni 2023 var det dukket for den årlige 
«Dovreutstillingen 2023» i samarbeid med Jotunfjell-Fjordane 
Elghundklubb. Sted: Toftemo.

Dommere for dagen var Siv Sandø 
og Anna Fors Ward, hvor de byttet 
å dømme hanner/tisper. Lørdag var 
det påmeldt 149 hunder, søndag 131. 
Fordelt på NEG, NES, jämt, karelsk 
bjørnhund, svensk hvit elghund og øst-
sibirsk laika.

Været holdt seg pent, til tider varmt 
nok, men alltid god stemning! Vi var 
også heldige og hadde med oss V.I.P 
Dogwear og hundefor som sponsor 
gjennom hele helgen representert med 
Simen Bækken.

Resultater lørdag:
NEG
BIR: FI N DK UCH NORDIC UCH 

NJV-21 NV-22   DKV-22 NORDV-22 
FIV-22 Svartkamplia’s Bamse
BIM: Resteröds siri

Jämthund
BIR: Hallingnatten’s Loke
BIM: Bösslingens Hydra

NES
BIR: Bjørgaskogens E Vera
BIM: Miko Frå Håggåstuggu

Svensk Hvit Elghund
BIR: Tara

Karelsk Bjørnhund
BIR: Losnabakken’s R-S Sisu

Resultater søndag:
NEG
BIR: FI N DK UCH NORDIC UCH 
NJV-21 NV-22   DKV-22 NORDV-22 
FIV-22 Svartkamplia’s Bamse
BIM: Astrid Pride Of North

Jämthund
BIR: Hjertåsen’s Hero
BIM: Bösslingens Hydra

NES
BIR: N BS CH Dino
BIM: Fort Hjort Eina

Svensk Hvit Elghund
BIR: Tara

Karelsk Bjørnhund
BIR: Losnabakken’s B-P ZAKIRA

GUDBRANDSDAL EHKJOTUNFJELL FJORDANE EHK

BIS
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Vangutstillingen 2023

Trysilutstillingen er nå historie 
ettersom hallen utstillingen er 
blitt avholdt i ble revet. Vi må 
selvsagt ha vinterutstilling og 

denne gangen ble den avholdt på 
Vang på Hedmarken 21. januar. 

Kongsvingerutstillingen 2022

4. desember 2022 var det dags for 
Kongsvingerutstillingen i ridehal-

len på Hov. Dommere for dagen 
var Ted Karlsson på Norsk 
Elghund Grå og Margareth 

Carlsson på Jämthund, Norsk elg-
hund sort og øvrige raser, samt BIS 

finale. Det var 123 store og små 
påmeldt denne desemberdagen. 

Gradestokken viste 25 blå og vinden 
var sur, men vi klarte å holde en grei 
temperatur inne i ridehallen. En vel-
lykket utstillingsdag med Arnfinn 
Hagen som dommer på NEG og 

Arne Foss på Jämthund, NES og 
øvrige raser. Dommerelever og aspi-
rant var Ann Stavdal, Frode Jevne 
og Camilla Hartz Repshus.

HEDMARK EHK

BIS 1 Norsk Elghund Sort – Fort Hjort Teddy. Eier: Kjell Jørund Lian.

BIS 2 Norsk Elghund Grå – Elgheias 
Trippe. Eier: Ole-Petter Hornås. 

BIS 3 Jämthund – Monsrudligaens Micke. 
Eier: Amalie Madshus

BIS 4 Karelsk Bjørnehund – Raja.  
Eier: Terje Stenseth.
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BIS 3 Forsethbergets Kuling, eier Sverre Nygaard 
og BIS 4 Losnabakkens N-N Atlas, eier Lars G Storli. 

BIS 1 Heggbrennas Arne, eier Hege Henningsen og BIS 2 Athukens NM Tinka, eier Christoffer Gjedtjernet. 

Norsk Elghund Sort
BIR: Forsethbergets Kuling, eier Sverre Nygaard.
BIM: Fort Hjort Vega, eier Ronny Drågen.

Jämthund
BIR: Athukens NM Tinka, eier Christoffer Gjedtjernet
BIM: Monsrudligaens Micke, eier Amalie Madshus

Norsk Elghund Grå
BIR: Heggbrennas Arne, eier Hege Henningsen. 
BIM: Trånattens Varga, eier Per Kristian Fossmo.

HEDMARK EHK
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Renautstillingen 2023

Renautstillingen 2023 ble avholdt på Sømo parkering i Rena 
sentrum 15. April med 126 påmeldte hunder. Det hadde kom-
met 10-15cm med snø i løpet av natten, men vi klarte å få ordnet 
i stand plassen til utstillingen startet. Dommere for dagen var 
Linn Langset på NEG og Karl Eddie Berge på Jämthund, 
NES og øvrige raser.

BIS 2 Jämt: Kålifjells Lykke, eier Tov 
Øystein Bondal.

BIS 3 NES: Frøya, eier Jon Otto Lilleåsen. BIS 4 Russisk Europeisk Laika: Parlour´s 
Redneck, eier Alf Jonny Lunde.

HEDMARK EHK

BIR NEG: Ljoslias Iris, 
eier Svein Ove Ånsløkken
BIM NEG: Selters, eier Otto Simonsen

BIR Jämt: Kålifjell ś Lykke, 
eier Tov Øystein Bondal.
BIM Jämt: Tjennslias A-B Barko, 
eier Gaute Granmo.

BIR NES: Frøya, eier Jon Otto Lilleåsen.
BIM NES: Svartstjernas Munin, 
eier Geir Øvre.

BIS 1: NEG Ljoslias Iris,  
eier Svein Olav Ånsløkken.
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Godt samarbeid mellom 
Nord-Trøndelag Elghundklubb og 
Jenter Verdal jeger fiskeforening

I vår sommer og høst har det 
blitt arrangert miljøtrening og 
utstillingstrening i regi av 
Nord-Trøndelag Elghund
klubb og Jenter Verdal jeger 
fiskeforening.

Vi hadde og har fortsatt trening på 
mandagskvelder ved skytebanen til 
VJFF i Verdal, der vi ønsker alle vel-
kommen. Valper fra 3 mnd til voksne 
hunder med eiere kom for å trene på 
utstilling og bare være der for å treffe 
andre hunder og eiere.

Flere av deltakerne hadde aldri vært på 
utstilling og de ønsket så gjerne å få 
trene på utstilling, flere kjørte opp til 
20 mil for å delta.

Her er en tilbakemelding fra en av 
deltakerne.

For oss som er ganske ny som hunde-
eier, var det fint å bli invitert på mil-
jøtrening og utstillingstrening i regi 
NTEHK og VJFF Jenter. Fikk gode 
råd og tips med på veien til vår første 
utstilling. (første utstilling ble de BIS)
Vi har fått møte mange hunder av for-
skjellige raser og fått nye bekjentskap. 
Sosialt og lærerikt med gode instruk-
tører/veiledere. Gleder oss til høsten, til 
flere treninger.

Mvh
Anita Verås-Nordskag
Medlem i NTEHK og VJFF 

NORD TRØNDELAG EHK
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 Stiklestadutstillinga 2023

Lørdag 10. juni 2023 arrangerte Nord Trøndelag 
elghund klubb, Stiklestadutstillinga 2023. Dette 
er en felles utstilling for elg-, hare-, fuglehund, 
samt dachs og basset. 

Stiklestadutstillinga har blitt en meget populær utstilling, og 
er i dag en av Norges største jakthund utstillinger. I år valgte 
Stiklestadutstillinga og flytte tilbake til Stiklestad Camping. Et 
godt valg når en hører tilbakemeldingene fra deltagerne. Her er 
god plass og gode overnattingsmuligheter. At værguden var på 
arrangørens side, satte jo en positiv spiss på arrangementsdagen.
NTEHK hadde 114 voksne og 18 valper påmeldt. Norsk Elg-
hund sort og Jämthund ble bedømt av Lisbeth Campbell, og 
øvrige raser bedømt av Karl Eddie Berge.

I samarbeide med de andre raseklubber ble det arrangert barn 
og hund, populært tiltak som ble ledet av Gunn Marit Ber-
theussen.

Elghundrasene stakk av med Best in show med Svensk Hvit 
elghund, BIRK, eier Roar Steinkjer.

Takk til alle deltagere og hjelpere, som gjorde dette til et meget 
godt arrangement.

Arnt Hammer, leder utstillingsutvalget.

NORD TRØNDELAG EHK

Barn og hund, populært arrangement og god rekruttering.

BIS, BIG 1 og Beste junior, Svensk Hvit elghund, BIRK,  
eier Roar Steinkjer

BIG 2: Norsk elghund sort, A-KING, eier 
Hanne-Silje Herfjord

BIG 3: Norsk elghund grå, Lomyra's Kora 
eier Kåre Hattfjelldal

BIG 4: Jämthund, Sydfrontens Calle, eier 
Dagh Bakka
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Holtutstillinga 2023

60 hunder var påmeldt til Holtutstillinga i år. Det 
ble en fin og varm sommerdag på Holt med 
mange gode resultater.

Blant jämthundene var det  Kålifjell’s Jeger  til  Jan Gunnar 
Thors som ble best i rase. Han fikk også utdelt CERT.
Beste jamttispe (BIM) ble Torvspetsen’s Q-T IPA til Ole Ingolf 
Saga.

Best i rase Norsk Elghund Grå ble Gokstadhaugen’s CARMA 
FIE til Irene Sørum. Beste hannhund (BIM) ble Karpaasin TI 
Eero til Guri og Dag Jensvoll. Begge hundene fikk sitt 3. og siste 
CERT idag.

Best i rase Norsk Elghund Sort ble Fort Hjort Koda til Livar Lura. 
Han fikk også utdelt CERT.

Vest-Sibirsk Laika Aya til Maria Sjaavaag Aarbø fikk CK og ble 
best i rase.

Karelsk Bjørnhund  Vildsvinluffaren’s Chevi  til  Rune Vågs-
land fikk CK og ble best i rase.

Dermed var det 5 ulike raser i finaleringen på slutten av dagen. 
Der ble Norsk Elghund Sort Best in Show, Jämthund ble BIS2, 
Norsk Elghund Grå ble BIS3, Vest-Sibirsk Laika ble BIS 4 og 
Karelsk bjørnhund ble nummer 5.

Det var 2 valper påmeldt i valpeshowet. En jämthund i 6-9 mnd 
klassa, og en gråhund i 4-6 mnd klassa. Begge fikk heders-
premie og ble BIR valp. Norsk elghund grå Sigderdammens 
M-Ipa til Nina Fløystad og Gøran Myhre ble Best in Show valp, og 
Jamtvalp Drivheia’s K-A Bamse til Jostein Høgseth ble nummer 2.

Gratulerer til alle deltagere med flotte resultater!

Tusen takk til dommer Rune Tyvold, ringsekretær Brit B. Løite 
og skriver Rannveig Haugestøl for flott jobb i ringen! Takk også 
til utstillingskomiteen for et flott arrangement som var godt tilret-
telagt for hundene i denne varmen.

NORD TRØNDELAG EHK

BIR og BIM Jämthund

BIR og BIM Norsk Elghund Grå

Best i Rase Norsk Elghund Sort

Best i Rase Vest-Sibirsk Laika
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Bandhundhelg i Agder

Første helga i juli arrangerte Aust- og Vest-Agder 
Elghundklubber bandhundhelg på Evje. Det er allerede 5 år 
sida sist vi hadde bandhundkurs.

På lørdagen ble det avholdt uttaksprøve 
til NM for Vest-Agder EHK, samtidig 
som teoridelen i bandhundkurset ble 
gjennomgått i lokalene til Evje Folke-
høgskole. Vi var så heldige å få Anita 
Lie og Atle Helland fra Hordaland 
Elghundklubb som instruktører på 
teoridelen denne helgen.

På søndagen var hele gjengen i skogen 
og fikk prøve seg på praktisk band-
hundjakt.
Noen gikk i tillegg sin aller første band-
hundprøve denne dagen.

Tusen takk til Anita Lie og Atle Hel-
land som delte all sin kunnskap som 

instruktører på kurset, Kari Skjauff 
som stilte opp som dommer for våre 
små bandhundklubber, og våre egne 
erfarne bandhundmedlemmer som 
bidro på søndagen med tips og triks til 
deltagere i skogen.

Til slutt må vi også takke alle som del-
tok på kurset!

Vi håper bandhund ga mersmak og at 
vi ser dere igjen på jaktprøver, utstilling 
og andre aktiviteter i klubbene!

Best i Rase Karelsk Bjørnhund Best in Show Valp

NORD TRØNDELAG EHK

VEST-AGDER EHK
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“den lydløse jakten” siden klubbens 
første kurs i 1998. 

Instruktører var Jan Lie, Stein Johan-
sen, Morten Solbrekke, Henrik Eide 
Jensen, Marius Johansen og Ralf 
Campbell. Kjentmennene Ole Anders 
Klipper og Erik Bjørnstad stilte opp for 
to instruktører som ikke gikk i egne 
terreng.

I år som tidligere var Jonsrud basen for 
kurset. Stedet har en flott beliggenhet 
inne i Rakkestads dype skoger med kort 
vei til prøveterrengene. Ettersom delta-
gerne ligger i sovepose på flatseng og 
har med egen tørrmat, er kursavgiften 
meget beskjeden.

Fredag 21/4 kl 18-21 var avsatt til teori. 
Det begynte med et tilbakeblikk på 
elghundens historie. I vårt moderne, 
industrialiserte samfunn tror noen at 
jakt er en nymotens hobby, eller at den 
bare har eksistert i hundre år, og har 

Bandhundkurs i Rakkestad 
21 - 22. april 2023

Årets bandhundkurs hadde samlet 16 deltagere, derav 10 menn 
og 6 kvinner. Av de 16 stilte 11 med hund, derav 7 NES, 3 NEG 
og en jämthund. Alle hunder unntatt èn var svært unge, regis-
trert i 2022/2021. NES

Den ene var Deltagerne var Jon-
Andreas Holm,1433 Ås med NES 
Pan,  Ann Kristin Sogn,1580 Rygge 
med jämthund Xena, Arve Bergland, 
1404 Siggerud med NEG Briskebyens 
Bonzo, Hans Christian Liebig Larsen, 
1827 Hobøl med NES Furudalskogens 
Birk, Eyvind Gaden,1358 Jar med 
NES Mica, Nina Helen Herland, 1457 
Finstadjordet med NEG Heggbren-
nas Gunvor (Lita), Kari Østby, 1850 
Mysen med NES Kullskogens RE 
Loke, Camilla Aas, 1880 Eidsberg med 
NES Kullskogens AD Brakar, Tor-
stein Bjørge, 1430 Ås med NEG Stella 
(Vega), Erik Danielsen,1560 Larkollen 
med NES Birk av Styrkargarden og 
Ninna Bækgaard Nielsen med NES 
Kullskogens MT Maja. Sistnevnte 

fortjener en ekstra omtale. Hunden er 
14 år gammel, meget sprek og erfaren, 
og fungerte som en førsteklasses lære-
mester i elgskogen for en relativt uerfa-
ren fører. Følgende stilte uten hund: Ulf 
Veidahl, 1529 Moss, Hanne Bjørge, 1435 
Ås, Carl-Frederik Natvig Andreassen, 
1476 Rasta, Erik Hagbø, 1410 Kolbotn, 
og yngsgtemann 14-år gamle Håkon 
Tornås Hagbø, 1410 Kolbotn som er 
like gammel som eldste hund på kurset. 

Enkelte deltagere var nysgjerrige på 
hva bandhundjakt dreier seg om og 
ville prøve det, noen ville lære mer om 
en jaktform de allerede hadde prøvd, 
mens andre søkte et alternativ til løs-
hundjakt i disse ulvetider. Inkludert 
årets kull har 303 blitt introdusert i 

FOLLO OG ØSTFOLD EHK

F.v. Kari Østby med Kullskogens RE Loke, Håkon Tornås Hagbø og Camilla Aas med Kullskogens Brakar  
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ingen forståelse eller respekt for tradi-
sjoner. Derfor er det viktig å formidle 
kunnskap om dette for å forstå hvorfor 
den ideelle elghund ser ut som den gjør 
idag, og hvordan den fungerer på jakt. 
Andre temaer var de ni elghundrasene, 
jakttrening fra valp til voksen hund, 
hundens kroppspråk, jakt med band-
hund, bandhundjegerens ti bud, klær 
og utstyr, samt jaktprøvereglene. Mye 
av dette ble illustrert med powerpoint. 
Årets deltagere viste et usedvanlig stort 
engasjement, og stilte stadig relevante 
spørmål som krevde utfyllende svar, 
så tiden gikk fort. Grilling og sosialt 
samvær ble derfor forskjøvet til senere 
på kvelden, men det var viktig at delta-
gerne fikk stillet sin nysgjerrighet først.

 Lørdag 22/4 var det «Eksamen» med 
tre timer i elgskogen som gikk i pent 
vær med sol, svak vind fra SØ og en 
behagelig temperatur. Nå skulle  teorien 
omsettes i praksis. Hver gruppe -  med 
et par unntak – besto av en instruktør, 
to førere med hund og en uten. En 
hundefører gikk først med instruktø-
ren i hælene som hvisket kommentarer 

til hundfører og de to rett bak. Hun-
deførerne skiftet om å gå først, ca. 
tyve minutter i hvert “skift”. Det var 
instruktivt for alle, ikke bare for den 
som i øyblikket var fører, men også 
for de øvrige på laget, mer enn om de 
hadde gått med en jaktchampion som 
gjør alt «perfekt». 

Selv hadde undertegnede en veldig hyg-
gelig dag med Kari Østby og hennes 
Kullskogens RE Loke,  Camilla Aas 
og hennes Kullskogens Brakar og unge 
Håkon Tornås Hagø som gikk uten 
hund. Begge hundene var relativt uer-
farne, men viste god jaktlyst, og førerne 
var positive og lærenemme. 

Tilbake på Jonsrud ble det servert varm 
lunsj, og hver instruktør ga en muntlig 
kritikk av ekvipasjene i sin gruppe. Det 
ble delt ut mye ros og litt ris. For noen 
kursdeltagere var det en bratt lærings-
kurve. Nybegynnerfeilene som gikk 
igjen var  å glemme å “lese” hunden, 
ikke stoppe når hunden stoppet, slippe 
hunden for langt foran seg i tett vege-
tasjon, samt bryte Bandhundjegerens 

10. bud: «Du går alltid for fort, du går 
aldri for langsomt», men det gikk bedre 
etter hvert. For Håkon og og de andre 
som snart skal bli hundeeiere, blir veien 
videre lettere å gå.

Det var satt opp en premie til den 
som først fikk øye på elg, og den ble 
delt mellom Torstein Bjørge og Erik 
Danielsen. Riktig løsning av Vinner 
av “Kryssord for bandhundjegere” med 
riktig løsning var Ann Kristin Sogn.

Til slutt gjensto det bare å takke del-
tagerne for at de bidro til å gjøre årets 
bandhundkurs så trivelig, og ønske dem 
lykke til på året prøver.og skitt jakt.

Ralf Campbell 

Deltagere og instruktører

FOLLO OG ØSTFOLD EHK
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Hedmark EHK håper dette er med å 
rekruttere flere inn i bandhundmiljøet 
og vi håper å se flere som stiller på jakt-
prøver. Takk til dommere som bidrar 
til at bandhundkurset lar seg gjen-
nomføre. Kursledere har vært Camilla 
Hartz Repshus og Gry Bodil Ås

Bandhundkurs

Dressurkurs

Hedmark Elghundklubb arrangerte bandhundkurs helgen 17. 
– 18. juni. Basen for arrangementet var Åstvang Flerbrukshus 
og Kvile camping på Rena. 

Lørdag var avsatt til teori hvor tema-
ene var utvelgelse av valp og preging av 
unghunden, hundens utvikling, adferd 
og mentalitet og jakt med bandhund. 
Utstyr, bekledning og sportegn var også 
temaer som ble gjennomgått. Dagen ble 
avsluttet med et felles måltid og sosialt 
samvær. Søndag var ekvipasjene tidlig 

ute i skogen sammen med dommer, 
hvor de fikk veiledning underveis. De 
fleste ekvipasjene hadde elgkontakt. 
Dagen ble avsluttet med at hver ekvi-
pasje gikk gjennom sin dag i skogen 
i plenum samt informasjon om gjen-
nomføring av jaktprøver.

Hedmark Elghundklubb har 
arrangert dressurkurs for valp/ung-
hund over 8 kvelder i april og mai 
med 7 deltagere.

Første kurskveld var teori uten hund. Del-
tagere har fått en innføring i de ulike utvi-
klingsfasene hos hund, samt innlæringsveien 
i øvelsene sitt, innkalling og lineføring.

Her har vi opplevd er lærevillig gjeng med stor 
progresjon gjennom kurset for hund og fører. 
Lykke til videre i opplæringen av hunden.

Instruktør har vært Gry Bodil Ås, trinn II 
jakthund dressurinstruktør.

HEDMARK EHK
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Interessen for bandhund er økende. Vi er i skrivende stund 
2 dommere og 1 dommerelev som snart er ferdig utdannet. 

Foreløpig arrangerer vi ikke bandhund 
prøver i VEHK, men vi samarbeider med 
Buskerud Elghundklubb om dette. Vi 
bidrar også med dømming og på kurs i 

Agder, Hordaland og Telemark. Høsten 
-22 ble det gått en prøve i terreng i Vestfold. 

Kari Sk jauff, bandhundkontakt VEHK

Dressur- og blodsporkurs

Bandhundmiljøet i Vestfold EHK

Vestfold EHK arrangerte i 2023 
dressur og blodsporkurs nok en 
gang. Dette har vi hatt årlig i 
flere år. 

Under dressur delen av kurset var hoved-
temaene, lederskap, samarbeid, lineføring, 
innkalling og hverdagsdressur. Noe som 
ekvipasjene får mye glede av i all videre 
aktivitet.

Under ettersøk/blodspor delen av kurset 
var temaene:

- Lære hvordan vi legger et blodspor
- Hvordan starte treningen med «fersk» 
hund
- Legge et blodspor selv (merke sporet godt 
nok så en selv kan følge det ved kontroll 
etc.)
- Føre hund i blodspor (ikke gå for fort!)

Og noe av det viktigste med all hundetre-
ning, et positivt resultat for både hund og 
eier.
Det var varmt og farlig tørt vær under kur-
set, med stor brannfare. Så i år fikk ikke 
bålpanna og svartkjelen vist seg frem. Alle 

måtte ta til takke med traktekaffe, ikke noe 
kokekaffe i år.  Men servering av vann til 
hundene, is, brus og kaker til førere var 
obligatorisk alle kvelder.

Det var veldig bra deltagelse på samtlige 
kvelder, noe vi nok en gang tar som et godt 
tegn på at kurset var interessant og lærerikt. 
Vi håper alle fikk med seg det viktigste for 
å bli en god ettersøk-ekvipasje. Så ønsker 
vi dem lykke til videre.

Vestfold Elghundklubb, Eivind Lindseth

VESTFOLD EHK

Dressur

Blodspor

Positivt resultat
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Samla blodsporprøve Randsverk

Andre helga i juni, 10-11 var 
det duka for samla blodspor-
prøver ved Randsverk. Helga 
vart gjennomført med strå-
lande veir, glade deltakarar og 
mange gode hundar. 

Det vart gjennomført 6stk EK spor og 
19stk AK spor denne helga. Det var 
13 ekvipasjar ute å spora kvar dag, og 
mange gode resultat. Det vart utløyst 
to nye championat denne helga, eit 
viltsporchampionat og eit blodspor-
championat. 

V.I.P Dogwear var der som hovudspon-
sor, og viste fram mykje godt utstyr og 
fôr. Simen Bækken hadde også eit infor-
mativt foredrag om fòring og restitu-
sjon av brukshundar. 

Klubben takkar deltakarar, dommarar 
og V.I.P Dogwear v/Simen Bækken 
for ei knakande fin helg. Alle bilder er 
tekne av Simen Bækken. 

JOTUNFJELL FJORDANE EHK

Blodsporchampionat Norsk Elghund Sort – STORM. Eier: Stø, Morten/
Bente Kvålshagen

Seierspall

Dommarar og 
elevar/aspirantar
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Samla blodsporprøve og 
klubbmesterskap blodspor 

i Ogndal 27.05.2023

NTEHK arrangerte samla 
blodsporprøve i Ogndal 
27.05.2023. Det ble gått 17 AK 
spor og 10 EK spor. Drittvær, 
men fornøyde dommere  
og førere.

Klubbmester i NTEHK ble Christian 
Hagen med B-S Tjirr, dommer Knut 
A. Aasland.

Dette var et samarbeid med Dach-
shundklubben som var arrangør på 
dag 2. 

Sosial og trivelig helg. Veldig bra gjen-
nomført arrangement, stødig ledet av 
prøveleder for NTEHK Karl Ove Indal

Resultatlist - Blodsporprøve

Nord-Trøndelag Elghundklubb
Ref.nr: 25-23054 - Ogndal 27.05.2023 - 27.05.2023

Skrevet ut: 5. aug. 2023 Side 1 av 2

# Rase Regnr Navn Eier/Fører Eieraddresse Dommer D a g  
klass
e

premie

1026 Labrador 
Retriever

NO55300/20 Oceansong's Calina Melbye, Linn / 
Johansen, Arnt-Kyrre

LENSVIK Kaldahl, Jan 
Roger

1 EK 99

1019 Engelsk 
Springer 
Spaniel

NO35362/20 Merseyside 
Diamonds Are 
Forever

Ramstad, Anne / 
Linda Aar

NAMSOS Oddvar 
Størdal

1 EK 96

1027 Engelsk 
Springer 
Spaniel

NO36018/18 Mi-mio's Taste for 
Temptation

Ottesen, Jon Olav SKOGN Hermann, 
Kjell J

1 EK 90

1028 Engelsk 
Springer 
Spaniel

NO42758/20 Mi-mio's Tightrope 
Walker

Ottesen, Jon Olav SKOGN Fjeset, Ivar 1 EK 0

1022 Engelsk 
Springer 
Spaniel

NO44405/17 Mi-mio's Wandering 
Star

Brevik, Solveig FANNREM Asklund, 
Erik

1 EK 0

0 Dachshund 
Strihåret

NO45123/18 BP Essi BE Gifstad, Ingrid 
Martha

NAMSOS Wæhre, 
Gunnil

1 EK 0

1021 Engelsk 
Springer 
Spaniel

NO55042/18 Drivsjøfjellets Miko Brevik, Solveig FANNREM Aasland, 
Knut

1 EK 0

1018 Engelsk 
Springer 
Spaniel

SE45488/2019 Hollivera's Chit-
Chat

Holbø, Thor VERDAL Holmli, 
Brynjar

1 EK 0

1024 Alpinsk 
Dachsbracke

SE46853/2021 Grisjägarens Bianca 
Af Ben

Kulseth, Hans Olav / 
Kulseth, Gunn 
Merethe

SELBU Holmli, 
Brynjar

1 EK 0

1023 Engelsk 
Springer 
Spaniel

SE47356/2018 Crazed Addicted To 
Love

Holbø, Inger Duvsete VERDAL Bruheim, 
Erling

1 EK 0

1005 Dachshund 
Korthåret

FI40789/19 Nindigon Extreme 
Joie et Bonheur

Kleppe, Bjørge ÅFJORD Asklund, 
Erik

1 AK 1

1013 Drever NO30078/22 Re Inka Ahawi Pedersen, Anders 
Sander

STEINKJER Holmli, 
Brynjar

1 AK 1

1016 Norsk 
Elghund Grå

NO32659/22 B-S Tjirr Hagen, Christian STEINKJER Aasland, 
Knut

1 AK 1

1010 Dachshund 
Korthåret

NO34225/22 Kjerrantunets 
Snehvit

Gifstad, Ingrid 
Martha

NAMSOS Anita Verås 1 AK 1

1007 Norsk 
Elghund Sort

NO39334/21 Sako Husby, Håkon Trofors Bruheim, 
Erling

1 AK 1

 

Resultatlist - Blodsporprøve

Nord-Trøndelag Elghundklubb
Ref.nr: 25-23054 - Ogndal 27.05.2023 - 27.05.2023

Skrevet ut: 5. aug. 2023 Side 2 av 2

# Rase Regnr Navn Eier/Fører Eieraddresse Dommer D a g  
klass
e

premie

1003 Dachshund 
Korthåret

NO47602/22 Plassabakkens Effi Aakervik, Svein INDERØY Asklund, 
Erik

1 AK 1

1004 Dachshund 
Korthåret

NO47604/22 Plassabakkens Ero Kvam, Lars INDERØY Wæhre, 
Gunnil

1 AK 1

1017 Norsk 
Elghund Sort

NO50542/21 DINO Torgersen, Camilla OPPDAL Fjeset, Ivar 1 AK 1

0 Norsk 
Elghund Sort

NO56887/18 Tålihaugens Bixi Romundstad, Mari 
Sofie

FANNREM Hermann, 
Kjell J

1 AK 1

1011 Norsk 
Elghund Sort

NO36913/22 Tålihaugens Echo Okkenhaug, Magne LEVANGER Bruheim, 
Erling

1 AK 0

1001 Norsk 
Elghund Sort

NO42422/22 Nova Karlsen, Atle INDERØY Anita Verås 1 AK 0

1008 Rhodesian 
Ridgeback

NO43481/22 Kangelani's 
Zvishoma Zarabi

Holm, Marion Kristin BEITSTAD Oddvar 
Størdal

1 AK 0

1002 Labrador 
Retriever

NO43696/22 Austrått's Brand 
New Brother

Almås, Vegard STØREN Djuvsland, 
Terje

1 AK 0

1012 Norsk 
Elghund Sort

NO44065/22 Bandhundens Ta-
No-Kami

Sørø, Hanne Lill RØRVIK Asklund, 
Erik

1 AK 0

1014 Jämthund NO52516/22 Loshundens IE 
Rusk

Ringseth, Henrik STEINKJER Fjeset, Ivar 1 AK 0

1009 Dachshund 
Korthåret

NO52923/21 Snøfalkens ATB 
Eira

Morland, Inger 
Helene / Lauvøy, 
Jonas

RØRVIK Djuvsland, 
Terje

1 AK 0

1006 Norsk 
Elghund Sort

NO66761/21 MAX Reiten, Sara SURNADAL Anita Verås 1 AK 0

 

Klubbmester blodspor

NORD TRØNDELAG EHK
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Hølondaprøven 2023

Resultatlist - Blodsporprøve

Nord-Trøndelag Elghundklubb
Ref.nr: 25-23054 - Ogndal 27.05.2023 - 27.05.2023

Skrevet ut: 5. aug. 2023 Side 1 av 2

# Rase Regnr Navn Eier/Fører Eieraddresse Dommer D a g  
klass
e

premie

1026 Labrador 
Retriever

NO55300/20 Oceansong's Calina Melbye, Linn / 
Johansen, Arnt-Kyrre

LENSVIK Kaldahl, Jan 
Roger

1 EK 99

1019 Engelsk 
Springer 
Spaniel

NO35362/20 Merseyside 
Diamonds Are 
Forever

Ramstad, Anne / 
Linda Aar

NAMSOS Oddvar 
Størdal

1 EK 96

1027 Engelsk 
Springer 
Spaniel

NO36018/18 Mi-mio's Taste for 
Temptation

Ottesen, Jon Olav SKOGN Hermann, 
Kjell J

1 EK 90

1028 Engelsk 
Springer 
Spaniel

NO42758/20 Mi-mio's Tightrope 
Walker

Ottesen, Jon Olav SKOGN Fjeset, Ivar 1 EK 0

1022 Engelsk 
Springer 
Spaniel

NO44405/17 Mi-mio's Wandering 
Star

Brevik, Solveig FANNREM Asklund, 
Erik

1 EK 0

0 Dachshund 
Strihåret

NO45123/18 BP Essi BE Gifstad, Ingrid 
Martha

NAMSOS Wæhre, 
Gunnil

1 EK 0

1021 Engelsk 
Springer 
Spaniel

NO55042/18 Drivsjøfjellets Miko Brevik, Solveig FANNREM Aasland, 
Knut

1 EK 0

1018 Engelsk 
Springer 
Spaniel

SE45488/2019 Hollivera's Chit-
Chat

Holbø, Thor VERDAL Holmli, 
Brynjar

1 EK 0

1024 Alpinsk 
Dachsbracke

SE46853/2021 Grisjägarens Bianca 
Af Ben

Kulseth, Hans Olav / 
Kulseth, Gunn 
Merethe

SELBU Holmli, 
Brynjar

1 EK 0

1023 Engelsk 
Springer 
Spaniel

SE47356/2018 Crazed Addicted To 
Love

Holbø, Inger Duvsete VERDAL Bruheim, 
Erling

1 EK 0

1005 Dachshund 
Korthåret

FI40789/19 Nindigon Extreme 
Joie et Bonheur

Kleppe, Bjørge ÅFJORD Asklund, 
Erik

1 AK 1

1013 Drever NO30078/22 Re Inka Ahawi Pedersen, Anders 
Sander

STEINKJER Holmli, 
Brynjar

1 AK 1

1016 Norsk 
Elghund Grå

NO32659/22 B-S Tjirr Hagen, Christian STEINKJER Aasland, 
Knut

1 AK 1

1010 Dachshund 
Korthåret

NO34225/22 Kjerrantunets 
Snehvit

Gifstad, Ingrid 
Martha

NAMSOS Anita Verås 1 AK 1

1007 Norsk 
Elghund Sort

NO39334/21 Sako Husby, Håkon Trofors Bruheim, 
Erling

1 AK 1

 

Resultatlist - Blodsporprøve

Nord-Trøndelag Elghundklubb
Ref.nr: 25-23054 - Ogndal 27.05.2023 - 27.05.2023

Skrevet ut: 5. aug. 2023 Side 2 av 2

# Rase Regnr Navn Eier/Fører Eieraddresse Dommer D a g  
klass
e

premie

1003 Dachshund 
Korthåret

NO47602/22 Plassabakkens Effi Aakervik, Svein INDERØY Asklund, 
Erik

1 AK 1

1004 Dachshund 
Korthåret

NO47604/22 Plassabakkens Ero Kvam, Lars INDERØY Wæhre, 
Gunnil

1 AK 1

1017 Norsk 
Elghund Sort

NO50542/21 DINO Torgersen, Camilla OPPDAL Fjeset, Ivar 1 AK 1

0 Norsk 
Elghund Sort

NO56887/18 Tålihaugens Bixi Romundstad, Mari 
Sofie

FANNREM Hermann, 
Kjell J

1 AK 1

1011 Norsk 
Elghund Sort

NO36913/22 Tålihaugens Echo Okkenhaug, Magne LEVANGER Bruheim, 
Erling

1 AK 0

1001 Norsk 
Elghund Sort

NO42422/22 Nova Karlsen, Atle INDERØY Anita Verås 1 AK 0

1008 Rhodesian 
Ridgeback

NO43481/22 Kangelani's 
Zvishoma Zarabi

Holm, Marion Kristin BEITSTAD Oddvar 
Størdal

1 AK 0

1002 Labrador 
Retriever

NO43696/22 Austrått's Brand 
New Brother

Almås, Vegard STØREN Djuvsland, 
Terje

1 AK 0

1012 Norsk 
Elghund Sort

NO44065/22 Bandhundens Ta-
No-Kami

Sørø, Hanne Lill RØRVIK Asklund, 
Erik

1 AK 0

1014 Jämthund NO52516/22 Loshundens IE 
Rusk

Ringseth, Henrik STEINKJER Fjeset, Ivar 1 AK 0

1009 Dachshund 
Korthåret

NO52923/21 Snøfalkens ATB 
Eira

Morland, Inger 
Helene / Lauvøy, 
Jonas

RØRVIK Djuvsland, 
Terje

1 AK 0

1006 Norsk 
Elghund Sort

NO66761/21 MAX Reiten, Sara SURNADAL Anita Verås 1 AK 0

 

Klubbens samla blodspor-
prøve ble arrangert lørdag 
20.05. Også i år på Hølonda. 
Flotte værforhold og god del-
tagelse. 33 ekvipasjer stilte til 
start, fordelt på 15 Elitespor 
og 18 AK spor.

Vinner av Eliteklassen (EK) ble 
Engelsk springer spaniel, Mi-Mio's 
Someone Like You, med fører Linda 
Katrin Haugen Haukås med 100 
poeng. Tett fulgt av Labrador retriever, 
Oceansong's Calina, eier Linn Melbye 
og fører Arnt-Kyrre Johansen med 
99 poeng. Videre rangering ble: Nr. 3 

NORD TRØNDELAG EHK

SØR TRØNDELAG EHK

Seierspallen Eliteklassen
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Prøven hadde som vanlig Knyken Skisenter som samlings-
plass. Her er det sengeplasser til nesten 50 og plass til camping 
og alt av matservering foregår her. 

Mange påmeldte til årets Orkdalsprø-
ven. Vi må ca 10 år tilbake i tid for å 
finne større deltagelse, 18 ekvipasjer 
stilte til start på lørdag og 16 ekvipasjer 
på søndag. På tross av noe utfordrende 
værforhold klarte nesten alle å finne 
elg/hjort og vi endte opp med mange 
flotte premieringer. 5 av 6 todagers-
hunder gikk til 1.premie og 19 av 22 
ble premiert på endagsprøvene.

Beste todagershund ble: NO50542/21 
– DINO og Camilla Torgersen. 
Beste endagshund ble: NO41593/22 - 
Engefloen's Ada og Asbjørn Rimstad. 

Vi takker for deltagelsen og gratulerer 
alle med flotte resultater.

Stor takk til dommere som stiller opp 
og dømmer, grunneiere som stiller 
terreng til disposisjon og gjengen på 
kjøkkenet som lagde god mat.

Takk også til våre sponsorer:
Norgesfor og Handler & OT Products 
AS

Prøveleder: Edvard Asbjørnslett

Orkdalsprøven 2023

Alpinsk dachsbracke, Grisjägaren's Bianca Af 
Ben, eier Hans Olav Kulseth og fører Gunn 
Merethe Kulseth 88 poeng og nr. 4 Hollansk 
gjeterhund langhåret, Brindle Wolf Ojinjinka 
med fører Elin Setseng.

Åpenklassen (AK) ble vunnet av Dachshund 
langhåret, Lofotdachsen's Quastro, eier Hege 
Sletten, fører for dagen var Christer Wanvik. 
Nr 2 ble Norskelghund sort, Røsshaugen's 
A Real Wake-up Call, med fører Mari Sofie 
Romundstad. Nr 3, Engelsk springer spaniel, 
Mi- Mio's Love You Like Christmas med fører 
Linda Katrin Haugen Haukås. 

Vi gratulerer alle sammen med flotte resul-
tater og takker for deltagelsen.  Takk også til 
prøvekomiteen og til alle dommere som velvil-
lig stiller opp. Premier ble sponset av vår faste 
samarbeidspartner, Handler & OT Products. 

Prøveleder: Jostein Krogstad

Seierspallen Åpenklassen

SØR TRØNDELAG EHK

Seierspallen 1-dagers 

Seierspallen 2-dagers
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Premieliste
34-23005 - Sør-Trøndelag Elghundklubb, Orkdalsprøven 22.07.2023 - 23.07.2023

Skrevet ut: 3. aug. 2023 Side 1 av 1

Nr Dato Rase Hund Eier Fører Dommer Poeng Premie
 Dag Tot Dag Tot
1007 22.07.2023 Norsk Elghund 

Sort
NO50542/21 - DINO Torgersen, Camilla Torgersen, Camilla Thorsen, Inga 

Horntvedt
88 1

2007 23.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO50542/21 - DINO Torgersen, Camilla Torgersen, Camilla Meistad, Edvin 80 168 1 1

1003 22.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO38866/21 - Heggbrenna's 
Dorte

Krogstad, Ellen 
Merete

Krogstad, Ellen 
Merete

Strand, Tore 28 0

2003 23.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO38866/21 - Heggbrenna's 
Dorte

Krogstad, Ellen 
Merete

Krogstad, Ellen 
Merete

Strand, Jostein 90 118 1 0

1004 22.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO33106/21 - 
BJØRGASKOGENs F Loke

Grønning, Torill Grønning, Torill Ola Lian 86 1

2004 23.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO33106/21 - 
BJØRGASKOGENs F Loke

Grønning, Torill Grønning, Torill Strand, Tore 80 166 2 1

1001 22.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO48492/20 - Forsethbergets 
Kuling

Nygaard, Sverre Karianne Nygaard Damli, Jøran 85 1

2001 23.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO48492/20 - Forsethbergets 
Kuling

Nygaard, Sverre Karianne Nygaard Hårstad, Einar 69 154 2 1

1006 22.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO38871/21 - Heggbrenna's 
Dagmar

Dyrdal, Steinar Solveig Dyrdal Meistad, Edvin 57 3

2006 23.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO38871/21 - Heggbrenna's 
Dagmar

Dyrdal, Steinar Solveig Dyrdal :rlend Fredriksli 82 139 1 1

1005 22.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO53348/20 - Amax av 
Styrkargarden

Blindheim, Hans 
Christian

Blindheim, Hans 
Christian

Asbjørnslett, 
Edvard

52 3

2005 23.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO53348/20 - Amax av 
Styrkargarden

Blindheim, Hans 
Christian

Blindheim, Hans 
Christian

Jønland, Erik 79 131 1 1

Premieliste
33-23008 - Sør-Trøndelag Elghundklubb, Orkdalsprøven 22.07.2023 - 22.07.2023

Skrevet ut: 3. aug. 2023 Side 1 av 1

Nr Dato Rase Hund Eier Fører Dommer Poeng Premie
1004 22.07.2023 Norsk Elghund 

Grå
NO41593/22 - Engefloen's Ada Rimstad, Asbjørn Rimstad, Asbjørn Halvorsen, Stig 

Roar
90 1

1005 22.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO47854/21 - Reiko Skjervø, Eirik Skjervø, Eirik Hårstad, Einar 83 1

1011 22.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO50176/21 - Gokstadhaugen's 
RIMFROST

Næss, Marius Næss, Marius Lo, Ove Helge 83 1

1007 22.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO66761/21 - MAX Reiten, Sara Reiten, Sara Løseth, Jan 
Petter

80 1

1012 22.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO31495/22 - Varjdalen's UJ Kaisa Bjørseth, Marius Bjørseth, Marius Strand, Jostein 79 1

1006 22.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO57372/21 - Emil Olbergsveen, Terje Olbergsveen, Terje Jønland, Erik 78 1

1010 22.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO41592/22 - Engefloen's Rexi Langmo, Arnt Ketil Langmo, Arnt Ketil Bjørshol, Jan 77 1

1001 22.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO38408/19 - Svartstjernas Munin Øvre, Geir Øvre, Marianne 
Pram

Eide, Otto 
Richard

70 2

1003 22.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO33260/22 - Grytosens Arax Midtbø, Rodney Midtbø, Heidi Krogstad, Jostein 70 2

1002 22.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO50538/21 - FRØY Sødal, John Arild Sødal, John Arild Kalstad, Bård 69 2

1008 22.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO42294/21 - Tyra av Atndalen Dyreng, Kjetil Dyreng, Kjetil Sveri, Marie E 68 2

1009 22.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO39430/21 - Tor Ytterstad, Hans 
Petter

Ytterstad, Hans 
Petter

Rausand, Asgeir 
M.

20 0

Premieliste
33-23009 - Sør-Trøndelag Elghundklubb, Orkdalsprøven 23.07.2023 - 23.07.2023

Skrevet ut: 3. aug. 2023 Side 1 av 1

Nr Dato Rase Hund Eier Fører Dommer Poeng Premie
1002 23.07.2023 Norsk Elghund 

Grå
NO41593/22 - Engefloen's Ada Rimstad, Asbjørn Rimstad, Asbjørn Damli, Jøran 91 1

1006 23.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO42294/21 - Tyra av Atndalen Dyreng, Kjetil Dyreng, Kjetil Løseth, Jan Petter 85 1

1001 23.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO38408/19 - Svartstjernas Munin Øvre, Geir Øvre, Marianne 
Pram

Thorsen, Inga 
Horntvedt

79 1

1003 23.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO66761/21 - MAX Reiten, Sara Reiten, Sara Bjørshol, Jan 78 1

1004 23.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO39430/21 - Tor Ytterstad, Hans 
Petter

Ytterstad, Hans 
Petter

Eide, Otto Richard 78 1

1009 23.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO50176/21 - Gokstadhaugen's 
RIMFROST

Næss, Marius Næss, Marius Halvorsen, Stig Roar 78 1

1008 23.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO41592/22 - Engefloen's Rexi Langmo, Arnt 
Ketil

Langmo, Arnt 
Ketil

Asbjørnslett, Edvard 76 1

1010 23.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO31495/22 - Varjdalen's UJ Kaisa Bjørseth, Marius Bjørseth, Marius Krogstad, Jostein 63 3

1005 23.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO43916/22 - Svartjegerens Eira Kleppe, Bjørge Kleppe, Bjørge Sveri, Marie E 21 0

1007 23.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO47642/22 - Cita av Brennhøgda Risvik, Edith Risvik, Edith Bøkseth, Jan Magne 6 0
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Øksendalstreffet 2023

Helgen 4.-6. august var det klart for Øksendalstreffet 2023, 
og det var 23 spente deltagere som hadde møtt opp på 
Phillipshaugen Lodge i Øksendalen denne helgen. 

Målet med treffet har siden oppstarten 
i 2016 vært å tiltrekke seg ferske band-
hundførere som ønsker å videreutvikle 
seg som jegere med bruk av bandhund. 
Helgen ble oppdelt i teori på kvelden og 
praksis i skogen for de som deltok på 
prøve. Det var også i år mulig å delta som 
observatør, og 20 treffdeltagere ble med i 
skogen for å lære mer om prøveformen.
I et ellers mannsdominert miljø, så var 

det veldig gledelig at halvparten av alle 
startede på lørdag var modige damer!

Det var rundt 70 personer innom Phi-
lipshaugen denne helgen, og det var 
trivelig å komme tilbake til Øksendalen 
hvor dette treffet hadde sin opprinnelse. 
Å arrangere et så stort treff krever mye 
forberedelser, og vi er heldige som har 
så mange frivillige som ordner alt det 

SØR TRØNDELAG EHK

Prøvevinner Bente Kvålshaugen med Storm NO66760/21 og nr.2 Ola Jo Nørstegård med 
Kirilåsens Toko NO37423/21.

Håkon Solheim og Alva NO34056/21 
som ble nr.3.

Dommer Nils Haugen og Hanne Lill Solheim 
med Bandhundens ta-no-kami NO44065/22.

Roger Frostad med Furdalskogens Aila NO42714/21.

praktiske. Her ble det gjort en kjempeinnsats 
av alle involverte, og dere vet hvem dere er, 
så tusen takk!

Ettersom det har kommet en ny områdeklubb 
til fylket, ble det en litt annen vri på arrange-
mentet i år. Det var Sør-Trøndelag EHK som 
var hovedarrangør, og Nordvestlandet EHK 
var med som medarrangør. Veldig flott at vi 
kan samarbeidet på tvers av klubber, og det 
håper vi kan utvides og fortsette i fremtiden.

Fredagen startet med gjennomgang av hva 
som skjer på en bandhundprøver, og hva som 
er viktig for å lykkes en dag i skogen. Det 
ble gjennomført trekning av dommere og det 
ble satt av tid for gjennomgang av terreng 
og planlegging av morgendagens skogsdager. 
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Det var dessverre dårlige værmeldinger for 
lørdagen, og de fleste fikk oppleve det i form 
av lite vind. Tross det var det flere som gikk 
til premiering, og de som ikke lyktes denne 
dagen i form av premiering håper vi har fått 
med seg noe lærdom til neste gang de skal ut 
å lete etter elg og hjort.

Lørdags-kveld ble det teorikurs hvor tema var 
trening av unghund og Kjell Inge Søvik stilte 
opp og delte siden egne erfaringer med trening 
av unghund. Prøvefoholdene ble heldigvis litt 
bedre for enkelte på søndag, og det ble gjen-
nom helgen utdelt 11 - 1.premier, 2 - 2.premie,
1 - 3.premier og 7 - 0.premier.

Prøvens 3 beste hunder ble:
1.  Bente Kvålshagen med STORM 

- NO66760/21 -95poeng
2.  Ola Jo Nørstegård med Kirilåsens 

Toko - NO37423/21 -93poeng
3.  Håkon Solheim med Alva - 

NO34056/21 -91poeng

Vi gratulerer!
Vi takker alle dommerne som stilte med sin 
kompetanse og bidro til at deltagerne fikk 
lærerike opplevelser i skogen.

For S-T EHK
Svenn Magnus Runde
Treff-tjener

SØR TRØNDELAG EHK
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Uttaksprøve NM bandhund 2023

Styret i Sør-Trøndelag Elghundklubb 
besluttet før oppstart av bandhundsesongen 
2022 at uttaket til NM bandhund 2023 i 
Troms skulle gjennomføres som uttaks-
prøve. Dette ble dermed første gangen utta-
ket til et NM ble gjennomført etter disse 
reglene i vår klubb. 

Når det finnes to alternative uttaksmuligheter så må man 
forvente delte meninger rundt dette. Det viktigste er at en 
i ettertid setter seg ned og evaluerer dette på en god måte. 
Valget var tatt og uttaksprøven ble arrangert 01.07.23.              
                                               
Samlingssted for prøven var gamle Rognes Skole med 
prøveterreng i Budal. Det ble satt et makstall på 8 delta-
gere. 9 stk meldte sin interesse for deltagelse og på prø-
vedagen stilte 7 ekvipasjer til start. Med en synkende 
elgbestand i våre områder var spenningen for oss som 
arrangør størst i forhold til kvaliteten på terrengene, 
ønsker selvfølgelig ved et slikt arrangement at forhold 
skal være så like som mulig. Kjentmenn på alle terreng 
gjorde en god jobb i forkant av arrangementet. Av de 
7 hundene som startet, var det kun en som ikke kom 
for elg.      
                                                                               
Vinner av prøven ble Skadi av Pashaug og Monica Set-
temsdal med 95 poeng. Med seg til Troms får hun følge 
med Skogoddens Nea og Eskil Bakken. De havnet også 
på 95 poeng, men rangert bak Skadi pga. alder. Videre 
på resultatlista fulgte Børvelias Tass og Odin Garli 91 
poeng. Trollkleivas Aira og Arnt Ketil Langmo også 91 
poeng og Nero og Svenn Andre Aakerli med 51 poeng

Takk til dommere, kjentmenn og kjøkkenhjelp for vel 
utført jobb.

Premieliste
33-23019 - Sør-Trøndelag Elghundklubb, Rognes 01.07.2023 - 01.07.2023

Skrevet ut: 3. aug. 2023 Side 1 av 1

Nr Dato Rase Hund Eier Fører Dommer Poeng Premie
1001 01.07.2023 Norsk Elghund 

Sort
NO49748/20 - Skadi av Pashaug Settemsdal, Monica Settemsdal, 

Monica
Jønland, Erik 95 1

1003 01.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO44618/19 - Skogoddens Nea Bakken, Eskil Bakken, Eskil Welve, Frode 95 1

1007 01.07.2023 Norsk Elghund 
Grå

NO41984/20 - Trollkleivas Aira Langmo, Arnt Ketil Langmo, Arnt 
Ketil

Damli, Jøran 91 1

1008 01.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO44778/20 - Børvelia's Tass Garli, Siri Garli, Odin Bøkseth, Jan 
Magne

91 1

1004 01.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO51474/20 - Nero Aakerli, Svenn-Andre Aakerli, Svenn-
Andre

Kulseth, Hans 
Olav

51 3

1006 01.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO58388/19 - Topsy den andre frå 
Håggåstuggu

Midtflå, Nann-May 
Kregnes

Midtflå, Morten Bjørshol, Jan 14 0

1005 01.07.2023 Norsk Elghund 
Sort

NO37419/21 - Kirilåsens Aira Gundersen, Bjørnar Gundersen, 
Bjørnar

Rimstad, 
Asbjørn

0 0

Premier ble sponset av vår faste samarbeidspartner, Handler 
& OT Products.

Prøveleder: Jan P. Løseth.

SØR TRØNDELAG EHK

Ekvipasjene til NM Bandhund 2023
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Meråkerprøven 2023

Nord-Norsk Villmarksmesse

Helgen 8.-9. juli ble 
Meråkerprøven avholdt for 
andre gang i historien. Vær
forholdene var tilnærmet vind-
stille og varmt, ikke de beste 
for bandhundprøver, men for-
holdene var lik for alle. 

I løpet av de to dagene i skogen ble det 
bedømt tre ekvipasjer til 1.-premie, fem 
ekvipasjer til 2.-premie og en ekvipasje 
til 3.-premie av totalt 15 ekvipasjer.
Nord-Trøndelag Elghundklubb hadde 
sin uttaksprøve til NM på lørdag, der 
7 hunder knivet om billett til NM-
deltagelse.

Følgende ekvipasjer kvalifi-
serte seg til NM-deltagelse:

Nr 1: Engefloens Avo 78p og 
1.premie, Karl Ove Indal
Nr 2: Tjelderåsen’s SR-Luna 81p 
og 2.premie, Knut Aasland
1.vara: Åstdalen’s Pepsi 75p 
og 2.premie, Kai Veium
2.vara: Noraførr’s Jakobine 72p 
og 2.premie, Sissel Grongstad

Prøvens samlingsplass var DNT-hytta 
Bjørneggen på Stordalen i Meråker. 
Der var det mulighet for overnatting 
for både dommere og hundeførere. Fel-
les middag lørdag og søndag ble tilbe-
redt etter alle kunstens regler av Grete 
Kristoffersen, og menyen var finnbiff 
på lørdag med lune molter og is til dess-
ert. På søndag var det ovnsbakt ørret og 
tyttebærkrem til dessert. 

Alle terreng hadde elg, men værfor-
holdene gjorde det utfordrende for 

prøvegruppene å kunne få syn for elg. 
Vil med dette takke alle dommere som 
stiller opp og dømmer, og Statskog for å 
stille sine terreng til disposisjon.

Vil også takke DNT for å la oss benytte 
turisthytten som base, og en stor takk 
til Johan Sverre Langsjøen som med sin 
innsats gjorde det mulig å gjennomføre 
prøven.

For NTEHK, Gunnil Wæhre Prøveleder

Nord-Norsk Villmarksmesse gikk av stabelen 9.-11. juni på 
Setermoen i Bardu, og Troms Elghundklubb (TROEHK) stilte 
som vanlig på stand for å møte medlemmer og rekruttere nye.  
Leder Solvar Nordheim sier seg godt fornøyd med helga. 

Samtidig ble det i samarbeid med 
Midt-Troms Fuglehundklubb avholdt 
eksteriørutstilling for både fuglehunder 
og elghunder. 92 hunder stilte i klasse 
5. Dommere for hunder i klasse 5 var 
John Smedbakken og Thomas Eriks-
son. 

For Norsk Elghund Grå ble Best i 
Rase (BIR) ble Torslias R-A Rico, eier; 
Håkon Olav Johan Svendsen, oppdret-
ter; Svein-Kyrre Jakobsen. Best i mot-
satt kjønn (BIM) ble Losnabakken’s 
L-V Frøya, med eier; Tor Eriksen og 
oppdretter; Geir og Linn Langset. Bilde

For Jämthund ble Jämtens Imouto BIR. 
Eier; Erlend Opsett, oppdretter Chris-
toper Brink. Imouto dro også i land BIS 
på utstillingen. 

Bjørgaskogen’s C Aiko ble BIR for 
Norsk Elghund Sort. Eier; Viggo 
Yngve Hanssen, oppdretter; Helge og 
Carina Jakobsen. 

I de mindre rasene i klasse 5 stilte det 
også 1 Karelsk Bjørnehund, 1 Vest 
Sibirsk Laika, 3 Øst Sibirsk Laika og 

NORD TRØNDELAG EHK

TROMS EHK
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Gråhunder på Villmarksmessa

Krumtappen i TROEHK sin del av arrangementet 
var Anders Iversen. 

3 Svenske Hvite Elghunder. Full 
oversikt over resultater kan leses 
på nkk.no – utstillingsreferanse 
230291. 

 Det har vært en utfordrende men 
artig erfaring å få til denne utstil-
lingen som del av Nord-Norsk 
Villmarksmesse sier Anders. 
Men med godt samarbeid med 
Midt-Troms Fuglehundklubb ved 
Solfrid Ramberg, og med arran-
gørstaben til Villmarksmessa har 
det gått veldig greitt. Vi vil rette en 
stor takk til alle som har bidratt. 
Vi har erfarne medlemmer som 
hjelper til som skrivere, ringsek-
retærer og tilretteleggere- men vi 
har alltids behov for å få med oss 
også flere deler av medlemsmassen 
for å hjelpe til når vi har arran-
gementer. Sosialt og lærerikt er et 
slagord vi har i klubben, og arran-
gementer er arenaene vi har for å 

kunne gi medlemmene våre et 
tilbud ut over det at vi arrangerer 
prøver i skogen for hundeførerne. 
I tillegg er eksteriørbedømming 
sammen med jaktprøver grunn-
laget vårt for å finne gode hunder 
til avl. TROEHK er sånn sett 
veldig fornøyd med at så mange 
stiller sine hunder. At vi møtes 
som hundefolk gir oss muligheter 
til både å utveksle og å dele erfa-
ringer innen alle forhold rundt det 
å ha og bruke hund sier Anders.

Messegeneral for Nord-Norsk 
Villmarksmesse, Stig Køhl sier seg 
meget fornøyd med å ha utstilling 
av jakthunder som en del av til-
budet på Villmarksmessa. Det er 
en helt naturlig del av det å ha ei 
messe som handler om jakt, fiske 
og friluftsliv. Vi vil gjerne søke å 
fortsette med dette neste år.
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Riktig hundetrening 
gir fremgang

Det finnes ingen snarveier. Trening og hardt arbeid er det som gjelder 
om du vil ha fremgang med din hund. Åsa Fjällström fra Vilhelmina 
er mangedobbelt vinner innen trekkhund sporten og vet hva hun snak-
ker om. – Uten rett trening kan din hund aldri prestere på toppnivå.

Tekst og foto: Ted Karlsson

Åsa Fjällström fra Vilhelmina er veldig 
aktiv innen trekkhunds sporten og har 
hatt bra fremgang med medaljer i både 
Svenske og Nordiske mesterskap. Hun vet 
hva som kreves av en hund for å kunne 
prestere.
– Det finnes egentlig bare en måte å lyk-
kes innen trekkhunds sporten og det er 
hardt arbeid og målbevisst trening, kon-
staterer Åsa.
Åsa, som også er aktiv jeger, ser ganske 
ofte eksempler på at de kunnskaper som 
finnes innen trekkhund verden også 
burde være til stor nytte for å få mere ut 
av jakten og hundene.
– Dessverre er det ikke uvanlig at man 
treffer på dårlig trente hunder i skogen. 
Det forventes at de skal jobbe bra, men 
uten noenlunde rett trening får de egent-
lig aldri mulighet til å prestere.

Ulike nivåer
Feilen som mange hundeiere gjør, er at 
man lar jakthunden synke ned til for 
lavt nivå under vår og sommer. Blir den 
dessuten feit gjør det veien til jaktseson-
gen enda tyngre. I verste fall kan det til 
og med være så at man forkorter livet på 
sin jaktkamerat. En feit utrent hund er 
negativt, uansett på hvilken tid på året 
det er.
– Det er nok en av de verste feilene som 
mange gjør. En hund skal aldri tillates å 
få gå ned i et for lavt nivå da veien til rett 
kondisjon bare blir lang og slitsom. Om 
man i stedet varierer nivåer av trening så 
forbereder man mulighetene for et bra 
resultat med flere hundre prosent.

 
– Etter en tøff jaktsesong eller konkur-
ransesesong om vi sammenligner med 
trekkhunder, skal hunden ha en hvile-
periode. Det er bra for å lege småskader 
og la hunden få komme ned i tempo. 
For trekkhundene prater vi om en til to 
måneder med lav aktivitet og det passer 
en jakthund like bra, konstaterer Åsa.

Begynn på våren
Treningen til jaktsesongen bør komme 
i gang allerede utpå våren eller senest på 
forsommeren. Å bygge opp et bra grunn-
lag før sesongen tar minst tre måneder. 
Vil du ha en hund i toppkondisjon når 
jakten begynner så gjelder det å plan-
legge.
– Grunntreningen er kanskje den aller 
viktigste foruten den går det aldri å nå 
et toppresultat. Dessverre tror mange at 
det holder med noen kilometer sykkeltre-
ning i august og så et par slipp i skogen så 
får hunden jage seg i form. Men vil du gi 
hunden de beste forutsetninger så kreves 
det lite mer enn som så, sier Åsa.

Det viktigste er hvile
Når det gjelder trening av hunder er det 
tre grunnsteiner man skal tenke på. Mat, 
hvile og trening i rett mengde og med rett 
fordeling. Det går ikke å trene intensivt 
under en kort periode og tro at det gir 
resultat. For at hunden skal kunne ha 
utbytte av treningen kreves det hvile.
– Vitsen med trening er å belaste mus-
kler, sener og bein under en viss periode. 
Belastningen gjør at hunden svarer med 
å bygge opp disse delene, men det kreves 

også hvile i kombinasjon med rett foring.
– Etter hver treningsøkt skal hunden ha 
48 timers hvile for åt kunne tilgodegjøre 
seg denne belastningen den utsettes for. 
Med det så menes det ikke at den bare 
skal ligge helt stille. Daglige gåturer og 
aktivisering regnes som hvile, forklarer 
Åsa.

Ulike pulsnivåer
Når det gjelder trening for mennesker 
prater man ofte om pulstrening. Det fun-
gerer også på hunder, men er litt mere 
komplisert.
– Jeg har pratet med kolleger både i 
Norge og Alaska som har gjennomført 
studier på hunder og pulstrening. Det er 
selvsagt en hel vitenskap, men det man ser 
er at det ikke går å direkte sammenligne 
med oss mennesker. 
– Hvor hardt en hund belastes er avhen-
gig av flere faktorer, men det virker som 
det er en som påvirker mere enn andre 
og det er jaktmomentet. Om man for 

Åsa Fjällström fra Vilhelmina er mange-
dobbelt vinner innen trekkhundsporten.
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kort periode da de musklene som brukes 
til det ikke har fått maksimal trening.

Treningsmetoder
Noen av treningsmetodene som man kan 
anvende er:

•	 Løping: Lite belastende lavintensiv 
trening som bygger bra grunnkondi-
sjon. Bra også for hundeføreren.

•	 Sykkel: Den mest tradisjonelle tre-
ningen for jakthunder. Bra trening 
om den utføres på riktig måte. Styr-
ker muskler og labber. Vær forsiktig 
når det er varmt og følg nøye med 

eksempel svømmetrener en hund og lar 
den svømme ved siden av når du sitter i 
kanoen, så havner pulsen på mellomnivå. 
Svømmer hunden i stedet bak i samme 
tempo, men den opplever at den må jage 
for å komme i kapp, så øker pulsen til 
høy, forteller Åsa.

Samme effekt bør å få til med sykkeltre-
ning om man er to som vekselvis ligger 
foran den andre og på det settet blir det 
et jaktmoment for hunden å komme i fatt 
den som løper foran. 

Variere
Når du trener din jakthund skal du etter-
strebe å variere treningen. På den måten 
får du en mer allsidig trening som belaster 
de ulike muskelgrupper på hunden. Sam-
tidig så gjør det din trening artigere for 
både deg og hunden.
– Det er viktig å variere treningen. Kjø-
rer man på for monotont så kan det gi 
belastningsskader og hunden kan også 
bli feiltrent.
– Om man for eksempel driver med vel-
dig mye svømmetrening er det risiko for 
at hunden får veldig bra kondisjon, men 
den orker allikevel ikke løpe mere enn en 

Sykkeltrening på grusveier er bra grunntrening.
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Åsa har valgt å fore sine hunder med både 
tørrfor og fersk fòr.
– Maten er en veldig viktig del og vi gir de 
bare høykvalitets produkter. Satser man 
for fullt, er det ingen anledning til å ikke 
gi hunden det beste også når det gjelder 
fòret, tydeliggjør Åsa.

Fersk fôret består for det meste av vom, 
noe som er positivt, ifølge Åsa.

– Spesielt vom har en gunstig effekt 
på hunden som gjør at den er mer 

motstandskraftig mot infeksjo-
ner. Vom har også høy smak-

lighet som gjør at hundene 
alltid spiser bra.

Vær oppmerksom
Like viktig som 

det er med en 
veltrenet hund, 
like viktig er det 

å være oppmerksom 
på hundens signaler. Det gjelder å tilpasse 
treningen til det nivået som passer akku-
rat din hund.
– Innen man begynner treningen skal 
man stille seg spørsmålet om hva man vil 
oppnå. Velg så et nivå som er sunt. Det er 
ikke meningen at man skal drive så hardt 
at man sliter ut hunden, men en veltrenet 
hund har det bra og lever også lengre.
– Vi skal være forsiktige med å menneske-
liggjøre hunden og sammenligne oss med 
dem. I forhold til en hund er et menneske 
ikke i nærheten når det gjelder det fysiske, 
selv om det oppfatter seg som veltrenet, 
avslutter Åsa.

Kommentar:
Under en sommer testet artikkelforfat-
teren å trene en 7 år gammel jämthunds-
hanne etter et fastlagt treningskjema som 
beskrevet i artikkelen. En enkelt hund er 
ikke noe vitenskapelig resultat, men det 
kunne konstateres at den hunden jaget 
bedre enn noen gang allerede tidlig på 
sesongen med mange bra loser første 
jaktuken i september.

Artikkelen har tidligere stått på trykk 
i Jaktjournalen.

på potene. Legg gjerne inn økter 
som beskrevet ovenfor. Unngå å la 
hunden dra for hardt med halsbånd. 
Bruk en tilpasset sele.3

•	 Svømming: Alle hunder kan 
svømme. Veldig effektiv trening 
som bygger opp kondisjonen på 
hunden. Liten fare for skader 
på kroppen og fungerer også 
midt på sommeren da hun-
den avkjøles hele tiden. Det 
anbefales å bruke flytevest 
på hunden. 

•	 Trekking: Ved å 
la hunden trekke 
eksempelvis et 
bildekk får 
den jobbe 
med mus-
klene på 
en litt annen 
måte. Effektiv trening for både 
hund og fører. Løp gjerne med hun-
den som trekker. Grusvei passer bra 
som underlag.

•	 Kløving: Når man belaster hunden 
med kløvveske får man en effektiv 
trening. Pass på å ikke belaste for 
mye. Maksimalt skal en veltrenet 
hund kunne bære en tredjedel av 
sin vekt. Når man begynner denne 
treningen så belast lavt og øk suk-
sessivt.

Lav, middels og høy
Når man legger opp et treningskjema for 
en hund så bør det se ut som et triangel 
som deles i tre like store deler. Lengst 
nede i bunnen finnes den lavintensive tre-
ningen. Det er her man legger grunnlaget 
og flest antall treningstimer havner her. 
Bra treningsmetoder er løping, sykkel 
i lavt tempo, lettere kløvtrening, raske 
gåturer i bløt myr. Treningsøktene bør 
vare over en time.

Delen i midten er den mellomintensive 
treningen. Det er her som man begynner 
å belaste hunden litt hardere, men fort-
satt skal den orke lange økter. Her ligger 
treningsmetoder som trekking, litt tøffere 
sykling hvor hunden må jobbe i raskt trav 

LAV
Løping, rolige sykkelturer, lett kløving med mer

MIDDELS
Trekking, sykkelturer 

i rakst trav/lett galopp
Rolig svømming, 

kløving med bra belastning

HØY
Rask galopp

Hard svømming
Jaktmoment

eller lett galopp. Svømming i rolig tempo. 
Passe treningsøkter er cirka 60 minutter. 
På dette nivået skal hunden komme opp 
i skikkelig pesing.

Toppnivået, den såkalte høyintensive tre-
ningen er bare en liten del av helheten. 
Det er her man topper treningen med 
harde, litt kortere økter hvor hunden får 
jobbe opp mot sitt maksnivå. Passende 
treningsmetoder er intensiv galopp, svøm-
ming i høyt tempo der hunden må jage 
for å holde følge.

Mat
Det er viktig å sørge for at hunden får i 
seg tilstrekkelig med mat for å klare tre-
ningen man utsetter den for. Det er også 
viktig at hunden får i seg nok væske. For å 
gi hundene de beste forutsetningene for å 
få mest ut av treningen har Åsa og hennes 
samboer Knut lagt opp gode rutiner. Tre 
timer før treningsøkten sørger de for at 
hundene får i seg væske. Passe mengde er 
7 dl til en hund på 25 kg. Vannet tilsettes 
litt vom eller lignende for å gjøre det mer 
smakfullt og slik at hundene virkelig får 
det i seg.

Etter treningsøkten får de hvile ca. en 
time for å roe seg ned. Maten serveres slik 
at de får i seg den porsjonen de skal ha. 
Deretter er det hvile som gjelder.
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PRESENTASJON OPPDRETTERE

Skinnemoens kennel

Av Julie Eidal

Skinnemoen kennel med Skinnermoens 
Vega, ble kåret til årets gråhundoppdret-
ter i 2022. Skinnemoen er derfor først ut 
av gråhundoppdretterne i serien om elg-
hundopprettere.

Om kennelen
Leif Eidal er oppdretter av Skinnemoens 
kennel. Han driver kennelen sammen 
med kona Anne-Lise, og med god hjelp 
av barna Julie og Kristian. Kennelen hol-
der til i Sigdal kommune, som ligger midt 
i det gamle Buskerud fylke. 	

På hjemgården Skinnemoen, hvor Leif 
vokste opp, var det elghunder. Interes-
sen for jakt har alltid vært stor, og han 
begynte derfor å jakte elg tidlig. Leif 
brukte bestefars hunder fram til han 
kjøpte sin første norske elghund grå i 
1987. Hunden Bamse viste fremragende 
jaktegenskaper og stilte derfor på løs-
hundprøver med fire strake 1. premier 
som resultat. Bamse var dessverre for 
stor for rasekravet til å bli jaktchampion. 
Neste elghund var Viktor (født i 1994), 
han ble NJ(L)CH før han fylte to år. Det 
var den gang prøvene måtte gjennomføres 
over to prøvesesonger. Viktor ble brukt 
i avl i Norge og Sverige. På bakgrunn 
av at Viktor viste gode avlsegenskaper, 
så ble ønsket om å anskaffe tispe stor. I 
1997 kjøpte vi Rali, som også ble NJ(L)
CH. Med ønske om å starte med oppdrett, 
ble Skinnemoens kennel etablert i 1999. 

Første kullet kom i 1999 med Rali som 
mor og Viktor som far. Neste hund vi 
fikk på gården var Manta i 2001. NJ(L)
CH Manta regnes som stammor for vår 
blodslinje. Hun deltok på NM i løshund 
fra Buskerud Elghundklubb i 2004, hvor 
hun ledet etter første dag. En høstdag i 
2006 druknet Manta på jakt. Manta fikk 
36 avkom, hvor 77 prosent av avkomma 
var jaktpremierte.   
	
Avlshundene
Skinnemoens kennel avler på tisper fra 
eget oppdrett. Tispa må være jaktpremi-
ert før hun blir parret. I Mantas første 
kull var Viktor far. Et av avkomma fra 
dette kullet beholdt vi selv, NJ(L)CH 
Skinnemoens Tara. Etter Tara er det 13 
championer. Nå i 2023 er det NJ(B)CH 
SE NUCH NJ(L)CH Skinnemoens Vega 
som er den eneste avlstispa vår. Hun er 
tredje ledd generasjon etter Manta. Når 
vi skal finne en hannhund til parring, så 
ser vi på hannhundens og kullsøskens 
eksteriør og jaktprøver, samt HD-indeks. 

Valper
Fra etableringen av kennelen i 1999 til 
dags dato er det registrert 248 valper fra 
Skinnemoens kennel. I løpet av denne 
tidsepoken har vi hatt 12 avlstisper, alle 
har vært championer. Oppdrettet har 
cirka to kull i året. Tispene føder i val-
pekasse på vaskerommet, der er tispa og 
valpene til de er omtrent 14 dager gamle. 
Deretter flyttes de ut til oppvarmet 

hundehus. Valpene leveres når de er 
rundt 8 uker gamle. Valpene som leveres 
er sosialiserte og trygge når de kommer 
til nye eiere. Det er flere valpekjøpere som 
har kjøpt valp her både to og tre ganger.   

Skinnemoens kennel er opptatte av at 
valpene kommer til et trygt hjem. Valpe-
kjøpere forplikter seg til å stille ut hunden 
på utstilling, og dersom hunden tegner 
godt nok i skogen, skal den på jaktprøve. 
Per dags dato er det 55 championer fra 
Skinnemoens kennel. 

Egne hannhunder
Etter Viktor har vi hatt en hannhund som 
har blitt brukt i avl, NUCH NJ(L)CH 
Skinnemoens Feiom, som også er etter 
Manta. Feiom ble brukt i avl i både Norge 
og Sverige. Han har 101 avkom. 

Vår nye hannhund, Skinnemoens Marco, 
er fjerde ledd generasjon etter Manta. 
Marco viste tidlig gode jaktegenskaper, 
og var med på to elgfall ved 8 måneders 
alder. Siste slipp før løshundprøve endte 
med at elgkua sparket Marco. Det endte 
med operasjon for overarmsbrudd. Opp-
dretteren har rådet valpekjøpere til ikke 
å slippe hunden før den er moden nok til 
det. Dessverre tok jaktiveren på oppdret-
teren litt overhånd denne gangen. I som-
mer har Marco gått bandhundprøver som 
kvalifiserer til championat. Alt tyder på at 
Marco ikke har blitt skremt av opplevel-
sen og at han er klar til å slippes til høsten. 

VENSTRE: Leif Eidal og C.I.B. NORD UCH 
N SE J(L)CH Skinnemoens Nala.

HØYRE: Bildetekst: NJ(B)CH NSEUCH 
NJ(L)CH Skinnemoens Vega sammen med 
valpene fra sitt siste kull, som ble født 
12.08.23.
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OVER: I Sigdal er det løshundjakt som er nedarvet i generasjoner. Likevel 
går vi bandhundprøver med unghundene. Dette for å lære dem over-
værsarbeid, som er viktig for å lykkes som løshund- og bandhundjeger.  
Bandhundtrening gir ofte bedre kontakt mellom jeger og hund. Det er 
også flere valpekjøpere som ønsker seg en kombihund. 
Ill foto Jon Erling Skåtan.

HØYRE: Oppdretter og C.I.B. NORD UCH N SE J(L)CH Skinnemoens Nala. 

Leif med første elgfall i 1978.

NJ(B)CH NSEUCH NJ(L)CH 
Skinnemoens Vega.

Løshund/bandhund
I Sigdal er det løshundjakt som er 
nedarvet i generasjoner. Likevel går 
vi bandhundprøver med unghundene 
våre, dette for å lære dem overværsar-
beid. Overværsarbeid er tross alt viktig 
for å lykkes som løshund- og bandhund-
jeger. Bedre kontakt mellom jeger og 
hund gir bedre lydighet, noe som er 
mangelvare på mange av løshundene. 
Det er flere valpekjøpere som ønsker 

seg en kombihund ettersom rovdyra 
etter hvert inntar jaktmarkene, og at 
veiene blir mer trafikkerte. 	

Skinnemoens kennel har fått 8 oppdret-
terpriser opp gjennom årene, men det er 
prisen for årets oppdretter 2022 som er 
den mest gjeve å få, siden det kun blir 
gitt ut en pris per rase. En slik pris er 
ikke mulig å få tildelt uten gode valpe-
kjøpere som får hundene på utstillinger 

og jaktprøver. Tusen takk! 

Facebookside: Skinnemoens kennel
Webside: www.skinnemoenskennel.no

 

Leif Eidal fikk prisen årets oppdretter 
2022 for valper etter kombinasjonen 
Skinnemoens Vega og ON Fenris
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Tekst og Foto: Marion Olsen

Kennel Styrkargarden eies av Marion Olsen som er bosatt på Askøy 
like utenfor Bergen og har tilhørighet til Hordaland elghundklubb.

Jeg har drevet med Norsk elghund sort 
og bandhundjakt siden 2013, men startet 
ikke med oppdrett før i 2020. I dag har 
jeg to tisper boende hos meg, Stordabuen’s 
Mango og datteren Dizzy av Styrkargar-
den. Jeg har i tillegg et par hunder som bor 
hos forverter.

Jeg hadde store planer om å avle på den 
første tispen min Mira, som jeg fikk i 2013, 
men det viste seg at hun hadde både HD-E 
og glaukom og det ble selvsagt aldri noe 
kull på henne, men Mira var en fantastisk 
familie-, jakt- og ettersøkshund og ikke 
minst en flott mentor for valpen som kom 
noen år etter og alle valpene som er født 
her hos oss. Jeg fikk 10 gode år sammen 
med Mira før hun i januar -23 fikk såpass 
trykk i øynene at det ble for smertefullt for 
henne og hun ble avlivet.

Jeg klarte ikke helt å legge fra meg tanken 
og ønsket om valper i hus og det å kunne 

beholde en valp fra eget oppdrett. Jeg skaf-
fet meg derfor valpen Mango og begynte 
«på nytt» Det var en spennende reise med 
Mango. Både utstillinger og jaktprøver har 
gått veldig fint og når hun var ca 15 mnd 
kunne hun sole seg i tittelen N J(B)CH og 
senere N BS CH, men det viktigaste av alt; 
hun hadde god helse og var utrolig snill og 
glad hele tiden, et herlig gemytt.

Siden 2020 har det blitt født 29 valper for-
delt på 4 kull og to tisper. Her blir valpene 
født i stuen og bor inne sammen med oss i 
familien. Valpene blir godt sosialisert med 
forskjellige mennesker i alle aldre og andre 
hunder etter hvert som de blir litt eldre. 
Valpene er med på kjøreturer, turer i nær-
miljø med skog og mark.  Valpekjøperene 
kan komme å besøk oss når de ønsker, 
dette tenker jeg skaper en god trygghet for 
både meg som selger og de som kjøper.  Jeg 
liker godt å skape et bånd til de som skal 
få med seg en valp fra meg, dette gjør den 

PRESENTASJON OPPDRETTERE

Kennel Styrkargarden
fremtidige oppfølgingen mye enklere. Når 
valpene er blitt 8 uker reiser de til sine nye 
hjem og da får de med seg en liten val-
pepakke med valpefor, teppe med lukt fra 
mor og søsken, litt godbiter eller en leke 
og et infoskriv om valpetiden, som til tider 
kan være ganske tøff med både valpebiting, 
tisse inne, ødelegge møbler, tilvenning på 
det ene og det andre.

Når jeg selger valper har jeg et sterkt ønske 
om at kjøperne skal stille hundene sine på 
en utstilling og gå en jaktprøve, noen ten-
ker at dette ikke er noe for dem, men de 
prøver gjerne likevel og jeg liker godt å bli 
med på utstillinger og se hvordan valpene 
har utviklet seg, dessuten er det kjekt å stå 
på sidelinjen og støtte, motivere og gratu-
lere. Jeg er veldig opptatt av å følge opp 
kjøperne og blir like glad hver gang jeg får 
en melding eller et bilde av den første tan-
nen valpen har mistet eller når de har gått 
et blodspor som de var fornøyd med. Vi 
har laget en egen Facebook-side hvor alle 
kan legge ut bilder og kjekke opplevelse 
med hundene sine. Her legger jeg også ut 
litt om utstillingene, linker til påmeldinger, 
eller annen info som man kan ha nytte av.  
På denne måten kan også valpekjøperene 
motiver og støtte hverandre.

Når hundene er året skal alle ta røntgen 
av hoftene, dette er noen vi har blitt enig 

Mira 5 år og Stordabuen’s Mango 9 uker, Mango har akkurat kommet til oss og er med 
på ferie, Mira tar jobben som lekekamerat, streng tante, koselig bestemor og mentor i 
skogen på strak pote.

Marion og Mira etter snikjakt 
i vestlandske lier. 
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om i kontrakten, da helse er meget viktig for meg og med tanke 
på om jeg skal bruke tispen mer i avl. Det siste jeg ønsker er å 
avle fram hunder med dårlig helse. Det samme gjelder når jeg 
skal velge hannhund til framtidige kull. Det første jeg ser etter er 
god helse, deretter leser jeg kritikker fra utstillinger da jeg er ute 
etter gemyttet og ikke minst et rasetypisk utseende. Avlsutvalget 
har vært en veldig god hjelp og støtte i denne prosessen, dessuten 
har de gjort det utrolig lett for tispeeier å finne hannhund ut ifra 
utfyllende lister som også er linket opp mot dogweb.

Planen framover er å trene den siste valpen min og ta henne med 
på utstillinger og jaktprøver og så vil tiden vise. Ellers har jeg en 
tispe hos forvert som det kanskje blir et kull på på nyåret -24. 
Mango har hatt tre kull og hun tenker jeg er ferdig nå, selv om 
hun har levert fra seg flotte og friske valper. Spesielt det første 
kullet. Der fikk hun 8 valper sammen med Ingaleden’s BM Garm. 
Av det kullet er 7 av 8 hunder jaktpremiert og 7 av 8 hunder utstil-
lingspremiert. Fire av hannhundene er kommet inn på avlshund-
listen. Jeg er utrolig takknemlig for alt arbeidet valpekjøperne 
har lagt ned i hundene sine, ikke bare i det første kullet, men alle 
kullene. Det er jo egentlig ikke jeg som skulle hatt prisen «årets 
oppdretter» det er de som skulle hatt prisen «årets valpekjøper»

Marion Olsen fikk prisen årets oppdret-
ter 2022 for valper etter kombinasjonen 
Stordabuen`s Mango og Ingaleden`s Garm.

VENSTRE:
Marion og Mango i skogen, Mango setter 
stor pris på tur i skogen og er alltid på 
«jobb», i pausene spises det blåbær. 

HØYRE: Mango, som aldri skulle i sofaen, 
men gang på gang ble/blir invitert opp 
og nå «eier» hun den!

Dizzy av Styrkargarden 3,5 mnd. med besøk av storebror Biffen 
av Styrkargarden 17 mnd. Kullet født 15.03.23, 3 tisper og 5 hanner eller Stordabuen’s 

Mango og Ull.

Mira sin siste høst på jakt ble 2022, før hun dro til de evige jaktmarker.
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linjer med topp arvbarhet sett i forhold til bredde. 
Tidlig jakt og sterk psyke ovenfor elg og andre 
skumle ting. Når det gjelder å finne og velge ut 
avlshanne så gjelder det å finne et bra individ som 
innehar de egenskapene vi ville forsterke i vårt 
oppdrett. I den forbindelse er vi særlig opptatt 
av at avlshundene kommer fra linjer med bra 
nedarvede egenskaper og at de ikke har hunder 
i stamtavla som ikke skulle vært brukt i avl. Da 
må man skille på bandhund og løshundpremi-
erte avlshunder. Det går ikke å krysse disse to 

Av Liv Rode Sandin, eier og driver 

I dag driver jeg kennelen alene 
etter at min mann Arne Sandin 
gikk bort i desember i fjor.

Kennelen ble etablert i 1997 etter at Arne 
og Per Sollihagen i Botnebekken’s Ken-
nel på Vormsund i 1996 startet arbeidet 
sammen for å forbedre Jämthund rasen 
i Norge. En viktig oppgave i den for-
bindelse var arbeidet i Avlsutvalget for 
Jämthund hvor Arne i mange år jobbet 
sammen med Ole Løite. Arne hadde 
opp gjennom årene flere verv i både 
Hadeland Elghundklubb, hvor han var 
æresmedlem, og i Norske Elghundklub-
bers Forbund. Under den store Hade-
landsutstillingen på Lynga i september 
i fjor, hvor Hadeland Elghundklubb 
markerte 50 år, mottok jeg på Arnes 
vegne NEKFs gullmerke, den største 
heder som er mulig i hunde-Norge, av 
forbundsleder Endre Stakkerud i Nor-
ske Elghundklubbers Forbund for sin 
innsats i Hadeland Elghundklubb. Arne 
lå da på sykehus og var forhindret fra å 
være til stede. 

Frem til 2014 drev vi Bjønnhjellen 
Kennel på Harestua på Hadeland og 
deretter fra Lommedalen i Bærum. I 
dag driver jeg kennelen alene. Det er 

kun snakk om løshund, ettersom Jämt-
hunden ikke er avlet frem for bruk som 
bandhund. Vi hadde gjennomsnittlig 1 
kull per år og i tidsrommet 1997-2016 
hadde vi 18 kull med totalt 126 valper. 
Pga. Arnes sykdom har vi satt bort flere 
tisper de seneste årene.

Da vi startet opp i 1997 var Jämthunden 
som rase i Norge ned i en dyp dal sett 
i forhold til hva man kan forvente av 
en rase som skal brukes til løshundjakt 
og sammenlignet med Norsk Elghund 
Grå. Svært få hunder i kullene gikk 
fram som brukshunder og de som star-
tet var seint i gang, gjerne 3-4 år gamle. 
Psyken på hundene var heller ikke av 
det beste, svært mange av dem som falt 
utenfor hadde dårlig pågangsmot/nerver 
og synes nok elgen var et altfor skum-
melt dyr. Målet var å få bedre psyke, 
tidligere jakt og større bredde inn i rasen 
og kullene. Arne og Per Sollihagen tok 
det som en utfordring å få til dette og 
startet deretter jobben med oppdrett av 
Jämthund. 

Når det gjelder avlshundene, så har vi 
brukt 6 tisper i oppdrettet, 4 av disse er 
innkjøpt og 2 tatt frem fra eget oppdrett. 
Man er avhengig av innkjøp for å finne 
hunder og blodslinjer med de ønskede 
egenskapene. Våre krav til avlshundene 
har hele tiden vært at de kommer fra 

PRESENTASJON OPPDRETTERE

Bjønnhjellen Kennel

Bjønnhjellen’s Jenta koser seg i sofaen.

Arne og Liv Sandin startet opp med mål-
rettet jämthundavel i 1997.

Liv Sandin handler Bjønnhjellen's Lissie, 
som ble NUCH og Norsk Vinner 2009

Arne Sandin med valper fra 
eget oppdrett.
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jaktformene i avlssammenheng. De skal 
inneha forskjellige egenskaper for å utøve 
jaktgrenen løshund. Jämthund er en 
løshund. Dessuten synes jeg bandhund 
som prøveform vektlegger alt for mye på 
ekvipasjen. Umulig å avle på resultater der 
70-80% er tillagt eier/fører. De aller vik-
tigste egenskapene hos en løshund finnes 
ikke i egenskapsmomentene i bandhund
reglene, derfor er det utelukket å krysse 
eller avle på dem for å få fram løshunder.

Tispen føder på kjøkkenet her hjemme, 
hvor vi rigger til valpekasse der, slik at 
valpene blir vant til folk. Det gir fin sosial 
trening. Når valpene er ca. 3 uker, tar jeg 
dem ut. Lar dem utforske «verden». Dette 
gjøres daglig. Når valpene blir litt større, 
setter jeg dem ut i hundegården, hvor de 
kan oppholde seg noen timer om gangen. 
Været avgjør hvor lenge. Jeg tilbringer mye 
tid sammen med valpene. Det er viktig 
med tanke på pregning og sosialisering. 
Jeg kjører også noen bilturer med valpene, 
slik at de venner seg til bilkjøring.

Valg av valpekjøpere gjøres blant de inter-
esserte som tar kontakt. Et krav vi stiller til 
valpekjøperne er at de har engasjement og 
interesse. Vi bruker alltid NKKs standar-
diserte salgskontrakter. Det går med mye 
tid i oppfølging av valpekjøperne gjennom 
kontakt på telefon og av og til også besøk 
hos dem. Vi er selvsagt opptatt av at val-
pene etter hvert kommer på utstilling og 
jaktprøver. Når det gjelder premiegraden 
på avkom fra Bjønnhjellen’s Kennel, så 
har jeg ikke nøyaktige tall, men jeg vil tro 
løshundpremieringen er på ca. 40%. Jeg er 
fornøyd med premiegraden, men resultatet 
er litt ujevnt på tispene. To av tispene har 
resultat på ca 60% jaktpremiert, og det er 
godt over snittet. Der resultatet er lavere er 
det nok feil valg av hunder og linjer som 
er årsaken.

Skal man drive oppdrett så er avlsrådet og 
avlskontaktene helt avgjørende for avl på 
min rase og det var derfor Arne var med-
lem av avlsrådet for Jämthund i en årrekke. 
Spesielt fordi avlsrådet følger nøye med på 
sykdomsbildet innenfor rasen. Jämthun-
den er Sveriges nasjonalhund og det er en 
stor populasjon i Sverige og Finland, der 
rasen nå er helt dominerende. I Norden 
er det nå ca. 3500 valper hvert år, så det 
norske avlsrådet burde samarbeide tettere 
med avlsrådene i Sverige og Finland. Slik 
det er nå er det veldig lite samarbeid. Alle 
de tre landene har funnet opp sitt eget 
hjul som ruller, men på ulike forutset-
ninger. Enkelte land har kommet lenger 
i utviklingen, så hvorfor ikke gå sammen 
og utvikle videre det hjulet som har best 
funksjon?

For oppdrettere har klubbene en viktig 
funksjon, fordi det er de som arrangerer 
prøver og utstillinger, men jeg mener at 
klubbene burde avvikle kravet om to 
dagers prøve i championat-kravet. Det er et 
hinder med tanke på å utvikle rasen. Det 
er også en utfordring med å drive oppdrett 
på elghunder i dag som jeg vil fremheve, 
og det er at treningsmuligheter og jakt-
tilgang for kjøperne av ulike årsaker blir 
mindre og mindre. Bjønnhjellen Kennel 
vil bestå, vi får se hva fremtiden bringer.

Av de hundene vi har avlet frem er det 
noen jeg vil fremheve som særlig viktig 
for vårt oppdrett og det er Palavarin Jeni 
og datteren Bjønnhjellen’s Jenta, samt Rus-
mosan Kiri. Disse tre hadde riktige egen-
skaper og avstamning sett med tanke på 
å oppnå målet med oppdrettet. Man kan 
vel si at disse tre har vært grunnmuren, 
altså fundamentet i oppdrettet, og spesielt 
Bjønnhjellen’s Jenta. Hun er mor til mange 
meget gode nedarvere, og er pr i dag tipp-
oldemor til 1966 jämthunder. En av hennes 
døtre Bjønnhjellen’s Troya er representert 

Barnebaret til Liv og Arne Sandin med 
Bjønnhjelle`s Tanja.

Liv på sparketur med barnebarn, samt 
Bjønnhjellen`s Tanja og Bjønnhjellen`s Qvinta.

2258 ganger som tippoldemor i dagens 
stamtavler for Jämthunder. Så vi kan vel 
trygt konkludere med at målet for oppdret-
tet er nådd og vel så det. Hadde aldri blitt 
slike tall hvis ikke kvaliteten hadde vært der. 
Artig å se hvordan enkle teorier, ståpåvilje 
og systematisk arbeid fører fram.  Kondi-
sjon og praktisk trening er noe av det jeg 
er særlig opptatt av med tanke på bruken 
av hundene på jakt. 

Jeg ønsker alle oppdrettere av elghundra-
sene lykke til videre med avl og utvikling 
av hunderasene.

Når Bjønnhjellen ble etablert i 1997 var 
det svært få jämthunder som ble premi-
ert som brukshunder og de som startet 
var seint i gang, gjerne 3-4 år gamle. 
Målet for Bjønnhjellen var derfor å få 
bedre psyke, tidligere jakt og større 
bredde inn i jämthundrasen. Ill foto Jon 
Erling Skåtan
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CHAMPIONER 2022

Ny tittel: NJ(L)CH FIJ(L)CH SJ(LÖ)CH NORDJ(L)CH
Navn/Tittel/Reg.nr.: NJ(L)CH FIJ(L)CH SJ(LÖ)CH NORDJ(L)CH, TF 

Elgkampen`s Birko NO61589/20

Mor: NJ(L)CH Kira NO44404/16 
Far: FIUCH, FIJ(L)CH, SUCH, Korvenkiertäjän Ässä  FI28283/16

Eier: Per Toni Grundt
Postadresse: Rasta 32, 2232 TOBØL

Telefon: 93055847

Vi beklager!

Beklageligvis ble denne championaten 
presentert med feil tekst på mor, far, eier, 
adresse og telefon i Elghunden nr. 1-23. 

Designbyrået beklager feilen.

DEADLINE
For innlevering av

material til neste utgave.

03.11.2023

Medlemssider

Gir våre medlemmer anledning til å komme 
med materiell til Elghunden.

Artikkelforfatter står for innhold og 
eventuelle påstander.

Forbundsstyret og redaktør fraskriver seg 
det redaksjonelle ansvaret. De forbeholder 

seg retten til å godkjenne innkommet 
materiell for trykk i Elghunden.

Disse sidene skal ikke benyttes som 
ett diskusjonsfora.
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Vi ses i jakten eller PÅ facebook.no

STEGET 

FORAN 

Den nye senderen, Tracker Artemis, arbeider med både utprøvd og ny teknikk, GSM og NB-IoT.
LTE-CAT M1 er en lavhastighets 4G-teknikk som innen kort tid får mye bedre ytelse enn hva GSM 

noensinne har hatt og som, for vår del, kommer til å erstatte teleoperatørenes 2G og 3G.

antennfunksjon, ergonomi, roamende IoT-SIM og ledlys.

För en bedre og sikrere jakt i sammen, både i nåtid og framtid. 

NB-IOT LTE-CAT M1LOSFUNKSJONERLAMPA STØTSIKKERGPS/GLONASS +55°C/-25°C TOVEISKOMMUNIKASJONIP67

Returadresse: Norske Elghundklubbers Forbund
c/o Elin Elg Trøen, Haugsetveien 45, 2484 Rendalen

Ø K O N O M I  -  È C O N O M I Q U E


